

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO DEL ESTADO DE MÉXICO**

**ACTA DEL ACTO DE APERTURA DE PROPOSICIONES**

NO. IACTP/06/2013

En la ciudad de Toluca de Lerdo, Estado de México, siendo las 10:00 horas del 12 de septiembre del 2013, en la Sala de Juntas ubicada en: Rafael M. Hidalgo No. 301, Colonia Cuauhtémoc, Toluca de Lerdo, Estado de México, cuarto piso, se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de 154 proposiciones, motivo de esta invitación a cuando menos tres personas, de conformidad con los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público en adelante, (la Ley), y 47 de su Reglamento y lo previsto en el cuarto párrafo de la invitación

El acto fue presidido por la L.C.P. Ivonne Elizabeth Ramírez González, servidor público designado por la Convocante.

Los sobres de las proposiciones presentadas en este acto, por los siguientes licitantes, se recibieron conforme a lo establecido en la invitación.

NO.	LICITANTES QUE PRESENTARON EN PAPEL SUS PROPOSICIONES EN ESTE ACTO
1.	Norma Alicia Díaz Torres (Comercializadora Torres)
2.	José Luis Sánchez Alfaro (Máquinas de Coser Diamaco)
3.	Alfredo Sánchez Martínez. (Máquinas de Coser Atlacomulco)
4.	Miguel Ramírez Ojeda (Polaris Refrigeración)
5.	José Luis García Salcedo (Máquinas de Coser Toluca)
6.	Celina de la Paz Serrano Miranda (Distribuciones Serrano Miranda)
7.	Ferretodo S.A. de C.V.
8.	Tiempo y Diseño S.A. de C.V.
9.	Laura del Águila Navarro (Bonita Artículos de Belleza)
10.	Nieto Cía. S.A. de C.V.
11.	Grupo Alta Distribución, S.A. de C.V.
12.	Comercializadora Sánchez Navarro S.A. de C.V.
13.	Comercializadora Marnat S.A. de C.V.
14.	Grupo Empresarial RAA S.A. de C.V.

Se procedió a la apertura de las proposiciones recibidas en este acto, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido.

1. Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 fracción III de la LAASSP y 47 penúltimo párrafo de su Reglamento, se dio lectura a cada uno de los precios unitarios, sin I.V.A., de las proposiciones, así como a los importes totales de las mismas.

2. A continuación, con fundamento en el artículo 47 penúltimo párrafo del Reglamento de la Ley, se omitió la lectura de los precios unitarios de cada una de las partidas y se indican los importes totales de cada proposición, como se consigna a continuación:



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**1.-Nombre de la IOCP: GUANTES MONROY**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA 1 AGUJA, CON PALANCA DE RETROCESO, ALIMENTACION PESADA, VELOCIDAD 4,500 RPM. MOTOR MONOFASICO DE ½ HP.	\$ 29,000.00	1
MAQUINA SUAJADORA HIDRAULICA DE BRAZO MOVIL 20 TONELADAS DE FUERZA, AREA DE TRABAJO DE 100 X 50 CM. MOTOR DE 2 HP., 220 VOLTS.	\$ 95,900.00	1
<b>Totales</b>		\$ 124,900.00

**2.-Nombre de la IOCP: D'ANA CREACIONES**

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATLAGOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA 1 AGUJA PALANCA DE REMATE MOTOR MONOFASICO DE ½ HP ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMACA 5,500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA	\$ 8,441.70	1	\$ 8,441.70	\$ 7,809.12	1	\$ 7,809.12	\$ 8,294.00	1	\$ 8,294.00	\$ 8,804.40	1	\$ 8,804.40
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS DE 2 AGUJAS LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE ½ HP ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMACA 7,000 RPM	\$ 9,751.37	1	\$ 9,751.37	\$ 10,211.64	1	\$ 10,211.64	\$ 13,015.20	1	\$ 13,015.20	\$ 12,760.00	1	\$ 12,760.00
KIT DE PLANCHADO QUE CONSTA DE PLANCHA Y BURRO INDUSTRIAL, DEPOSITO DE AGUA DE 4 LITROS, REGULADOR DE TEMPERATURA BASE DE ACRILICO	\$ 4,540.01	1	\$ 4,540.01	\$ 6,124.80	1	\$ 6,124.80	\$ 4,653.92	1	\$ 4,653.92	\$ 4,593.60	1	\$ 4,593.60
CORTADORA DE TELA DE 4 PULGADAS, CUCHILLA CIRCULAR PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 1,912.72	1	\$ 1,912.72	\$ 2,854.44	1	\$ 2,854.44	\$ 1,893.12	1	\$ 1,893.12	\$ 1,914.00	1	\$ 1,914.00
<b>Totales</b>			\$ 24,645.80			\$ 27,000.00			\$ 27,856.24			\$ 28,072.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

3.-Nombre de la IOCP: UN TALLER CON DELICIOSAS HECHURAS

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA 1 AGUJA PALANCA DE REMATE MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMAICA 5,500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA	\$8,441.70	1	\$8,441.70	\$12,217.51	1	\$12,217.51	\$8,294.00	1	\$8,294.00	\$8,804.40	1	\$8,804.40	\$9,048.00	1	\$9,048.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS DE 2 AGUJAS LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMAICA 7,000 RPM	\$9,751.37	1	\$9,751.37	\$6,324.32	1	\$6,324.32	\$13,015.20	1	\$13,015.20	\$12,760.00	1	\$12,760.00	\$16,008.00	1	\$16,008.00
KIT DE PLANCHADO QUE CONSTA DE Y PLANCHA Y BURRO INDUSTRIAL, DEPOSITO DE AGUA DE 4 LITROS, REGULADOR DE TEMPERATURA DE BASE ACRILICO	\$4,540.01	1	\$4,540.01	\$2,547.36	1	\$2,547.36	\$4,653.92	1	\$4,653.92	\$4,593.60	1	\$4,593.60	\$5,278.00	1	\$5,278.00
CORTADORA DE TELA DE 4 PULGADAS, CUQUILLA CIRCULAR PARA TODO TIPO DE TELAS	\$1,912.72	1	\$1,912.72	\$5,660.80	1	\$5,660.80	\$1,893.12	1	\$1,893.12	\$1,914.00	1	\$1,914.00	\$4,988.00	1	\$4,988.00
<b>Totales</b>			\$24,645.80			\$26,749.99			\$27,856.24			\$28,072.00			\$35,322.00

DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**4.-Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA GULLERMINA**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVERLOCK DE 5 HILOS, 2 AGUJAS, LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMAMICA 7000 RPM, TRABAJO PESADO.	\$ 16,124.00	1	\$ 16,124.00	\$ 15,620.00	1	\$ 15,620.00
MAQUINA DE 1 AGUJA, COSTURA RECTA CON PALANCA DE REMATE, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP ESTANTE METALICO, MESA DE FORMAMICA, 5500 RPM, LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 8,468.00	1	\$ 8,468.00	\$ 8,970.00	1	\$ 8,970.00
<b>Totales</b>			<b>\$ 24,592.00</b>			<b>\$ 24,590.00</b>

**5.-Nombre de la IOCP: SIEMPRE VIVA**

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL COLLABETERA DE 3 AGUJAS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, ESTANTE METALICO Y ADITAMIENTO PARA PEGAR CINTA, MESA DE FORMAMICA 3500 RPM, DOBLE TRAMADO CAMA PLANA.	\$ 17,130.30	1	\$ 17,130.30	\$ 13,023.32	1	\$ 13,023.32	\$ 16,240.00	1	\$ 16,240.00	\$ 21,460.00	1	\$ 21,460.00
MAQUINA INDUSTRIAL RESORTERA DE 4 AGUJAS PARA BOXER LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMAMICA.	\$ 26,100.00	1	\$ 26,100.00	\$ 30,371.80	1	\$ 30,371.80	\$ 34,251.32	1	\$ 34,251.32	\$ 35,728.00	1	\$ 35,728.00
CORTADORA DE TELA 6 PULGADAS MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP AFILEADOR AUTOMATICO	\$ 6,635.20	1	\$ 6,635.20	\$ 8,604.88	1	\$ 8,604.88	\$ 6,618.96	1	\$ 6,618.96	\$ 6,737.28	1	\$ 6,737.28
<b>Totales</b>			<b>\$ 49,865.50</b>			<b>\$ 52,000.00</b>			<b>\$ 57,110.28</b>			<b>\$ 63,925.28</b>

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



“2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación”

**6.-Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA EL ROBLE**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA 1 AGUJA, PALANCA DE REMATE, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMAICA 5,500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 7,308.00	1	\$ 7,308.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS DE 2 AGUJAS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMAICA, 7,000 R.P.M.	\$ 4,640.00	1	\$ 4,640.00
KIT DE PLANCHADO CONSTA DE PLANCHA Y BURRO INDUSTRIAL, DEPOSITO DE AGUA DE 4 LITROS REGULADOR DE TEMPERATURA BASE DE ACRILICO.	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00
CORTADORA DE TELA 4" CUCHILLA CIRCULAR PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 5,372.00	1	\$ 5,372.00
MAQUINA INDUSTRIAL COLLARETERA DE 3 AGUJAS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P., ESTANTE METALICO Y ADITAMIENTO PARA PEGAR CINTA, MESA DE FORMAICA 3,500 DOBLE TRAMADO, CAMA PLANA.	\$ 23,200.00	1	\$ 23,200.00
<b>Totales</b>			\$ 49,800.00

**7.-Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA INDIGENA**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA 1 AGUJA, PALANCA DE REMATE, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMAICA 5,500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 4,118.00	2	\$ 8,236.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS DE 2 AGUJAS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMAICA, 7,000 R.P.M.	\$ 12,760.00	2	\$ 25,520.00
CORTADORA DE TELA 10" PULGADAS MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP. AFILADOR AUTOMATICO.	\$ 9,651.20	1	\$ 9,651.20
MAQUINA INDUSTRIAL COLLARETERA DE 3 AGUJAS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P., ESTANTE METALICO Y ADITAMIENTO PARA PEGAR CINTA, MESA DE FORMAICA 3,500 DOBLE TRAMADO, CAMA PLANA.	\$ 18,096.00	1	\$ 18,096.00
MAQUINA INDUSTRIAL RESORTERA DE 4 AGUJAS PARA BOXER LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP. Y MESA DE FORMAICA 3,500 RPM.	\$ 44,406.80	1	\$ 44,406.80
PLANCHA INDUSTRIAL CON DEPOSITO DE AGUA 4 LITROS.	\$ 18,560.00	1	\$ 18,560.00
<b>Totales</b>			\$ 124,470.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**8.-Nombre de la IOCP: CASA DE MODA SHANTOU**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			Total
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE 2 AGUJAS LUBRICACION AUTOMATICA CON PUNTADE DE SEGURIDAD MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P VELOCIDAD MAXIMA 6500 RPM MESA DE FORMAICA ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 9,720.80	1	\$ 9,720.80	
MAQUINA INDUSTRIAL RECTA 1 AGUJA, LUBRICACION AUTOMATICA CON PALANCA DE RETROCESO. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP. 5.000 RPM.	\$ 6,960.00	1	\$ 6,960.00	
MAQUINA INDUSTRIAL OVERLOCK DE 3 HILOS, LUBRICACION AUTOMATICA, PARA PENELOS Y PUNTADAS DECORATIVAS CON MOTOR MONOFASICO 1/2 HP. VELOCIDAD MAXIMA DE 5000 RPM.	\$ 9,744.00	1	\$ 9,744.00	
MAQUINA PARA DOBLADILLO INVISIBLE BRAZO CILINDRICO PARA TODO TIPO DE TELAS. VELOCIDAD MAXIMA 2500 RPM.	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00	
PLANCHA INDUSTRIAL DE 1000 W	\$ 3,712.00	1	\$ 3,712.00	
BURRO DE PLANCHADO	\$ 6,380.00	1	\$ 6,380.00	
CORTADORA DE CUCHILLA CIRCULAR DE 4" CON AFILADOR AUTOMATICO.	\$ 3,803.20	1	\$ 3,803.20	
<b>Totales</b>			<b>\$ 49,600.00</b>	

**9.-Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA LAS FLORES**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			Total
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS, LUBRICACION AUTOMATICA, CON PUNTADE DE SEGURIDAD. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P, ALIMENTACION DIFERENCIAL, VELOCIDAD MAXIMA 6,500 RPM MESA DE FORMAICA ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 20,184.00	1	\$ 20,184.00	
MAQUINA INDUSTRIAL RECTA 1 AGUJA LUBRICACION AUTOMATICA CON PALANCA DE RETROCESO. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP. 5.500 RPM.	\$ 8,236.00	1	\$ 8,236.00	
MAQUINA COLLARETERA DE 3 AGUJAS, TRAMADO INFERIOR Y SUPERIOR, ALTA VELOCIDAD LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO 1/2 HP.	\$ 17,632.00	1	\$ 17,632.00	
CORTADORA DE CUCHILLA RECTA CON AFILADOR AUTOMATICO 10"	\$ 2,848.00	1	\$ 2,848.00	
<b>Totales</b>			<b>\$ 48,900.00</b>	

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**10.-Nombre de la IOCP: TALLER CUTTURE**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA 1 AGUJA, PALANCA DE REMATE, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMALICA 5,500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 6,980.88	1	\$ 6,980.88	1
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA 1 AGUJA, PALANCA DE REMATE, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMALICA 5,500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA. TRABAJO PESADO.	\$ 8,075.92	1	\$ 8,075.92	1
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS DE 2 AGUJAS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMALICA 7,000 R.P.M.	\$ 9,170.96	1	\$ 9,170.96	1
CORTADORA DE TELA 6 PULGADAS MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP. AFLADOR AUTOMATICO.	\$ 7,117.76	1	\$ 7,117.76	1
KIT DE PLANCHADO CONSTA DE PLANCHA Y BURRO INDUSTRIAL DEPOSITO DE AGUA DE 4 LITROS REGULADOR DE TEMPERATURA BASE DE ACRILICO.	\$ 5,475.20	1	\$ 5,475.20	1
MAQUINA INDUSTRIAL COLLARETERA DE 3 AGUJAS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P., ESTANTE METALICO, MESA DE FORMALICA 3,500 DOBLE TRAMADO, CAMA PLANA.	\$ 14,098.64	1	\$ 14,098.64	1
MAQUINA INDUSTRIAL 1 AGUJA CADENETA PARA HACER DOBLADILLO INVISIBLE VELOCIDAD MAXIMA 2,500 RPM. MOTOR MONOFASICO, ESTANTE METALICO, MESA DE FORMALICA.	\$ 14,509.28	1	\$ 14,509.28	1
MAQUINA INDUSTRIAL RESORTERA DE 4 AGUJAS PARA BOXER LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMALICA, 3500 RPM.	\$ 33,271.36	1	\$ 33,271.36	1
<b>Totales</b>				\$ 98,700.00

**11.-Nombre de la IOCP: CREACIONES Y DISEÑOS MARY**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE UNA AGUJA, VELOCIDAD DE 5500 PPM, LUBRICACION AUTOMATICA, ALIMENTACION MEDIANA, MOTOR MONOFASICO.	\$ 11,368.00	1	\$ 20,200.00	1
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 6500 RPM, CON PUNTA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 26,100.00	1	\$ 11,600.00	1
CORTADORA DE TELA DE CUCHILLA CIRCULAR DE 4" CON CAPACIDAD DE CORTE DE 5.4 CM.	\$ 6,844.00	1	\$ 11,600.00	1
PLANCHA DE VAPOR DE 215 VOLTS PARA TODO TIPO DE TELAS CON DEPOSITO DE AGUA.	\$ 2,436.00	1	\$ 5,800.00	1
BURRO DE PLANCHAR PARA TODO TIPO DE PLANCHA.	\$ 2,900.00	1	\$ 5,800.00	1
<b>Totales</b>			\$ 49,648.00	\$ 55,000.00

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**12.-Nombre de la IOCP: CREACIONES Y CONFECCIONES DANY**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE UNA AGUJA, VELOCIDAD DE 5500 PPM, LUBRICACION AUTOMATICA, ALIMENTACION MEDIANA, MOTOR MONOFASICO.	\$ 48,720.00	1	\$ 48,720.00	\$ 11,116.28	1	\$ 11,116.28
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 6500 RPM, LUBRICACION AUTOMATICA CON ALIMENTACION MEDIANA.	\$ 31,320.00	1	\$ 31,320.00	\$ 14,952.40	1	\$ 14,952.40
MAQUINA INTERLOCK DE 3 AGUJAS, DOBLE TRAMADO INFERIOR Y SUPERIOR, LUBRICACION AUTOMATICA, CAMA PLANA, PARA INSERTAR CINTA COLLARETE.	\$ 33,524.00	1	\$ 33,524.00	\$ 19,369.68	1	\$ 19,369.68
OJAL CAMISERO LARGO DE 6.5-32 MM, ANCHO DE 2-6 MM, 3600 PPM.	\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00	\$ 48,287.32	1	\$ 48,287.32
MAQUINA PARA COSER BOTONES, COSTURA DE CADENETA, FALSA DE CICLO AUTOMATICO DE 8, 16, 32 PUNTADAS CON CORTE DE HILO AUTOMATICO, LA MEDIDAD DE BOTONES SE AJUSTA DE 9 MM A 22 MM.	\$ 8,316.00	1	\$ 8,316.00	\$ 31,088.00	1	\$ 31,088.00
<b>Totales</b>			\$ 130,000.00			\$ 124,813.68

**13.-Nombre de la IOCP: SUNSET- ARTE EN MADERA**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEO			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
SIERRA INGLETE 12", DISCO 12", AMPMS-15, VELOCIDAD 4000, RPM, EJE 5/8" Y 1", BISELADOS A 45° AMBOS LADOS, 11 POSICIONES.	\$ 6,565.60	1	\$ 6,565.60	\$ 10,846.00	1	\$ 10,846.00
ROUTER 3 1/4, AMPMS 15, HP 3 1/4, DIAMETRO DEL COLLET 1/2", DIAMETRO DEL MOTOR 4.2", REGULADOR DE PROF. ANILLO MICRO-FINO, PESO 6.6 KG, BASE FIJA, VELOCIDAD 10000-21000 RPM.	\$ 9,860.00	1	\$ 9,860.00	\$ 3,698.08	1	\$ 3,698.08
SIERRA DE MESA 10", POTENCIA ABSORBIDA 1700 W, POTENCIA DE SALIDAD 1100 W, VELOCIDAD DE LA HOJA 3800 RPM, DIAMETRO DE LA HOJA 250 MM, DIAMETRO INTERIOR 30 MM, CAPACIDAD DE BISELADO - 3 - 48°, MAXIMA CAPACIDAD DE ESCARIFICACION (DERECHA) 410 MM, MAXIMA CAPACIDAD DE ESCARIFICACION (IZQUIERDA) 315 MM, MAX. PROFUNDIDAD DE CORTE A 90° 77 MM, MAXIMA PROFUNDIDAD DE CORTE A 45° 57 MM, TAMAÑO DE LA MESA 630 x 570 MM, PESO 22 KG, PROFUNDIDAD 742 MM, LONGITUD 577 MM, ALTO 425 MM.	\$ 7,915.00	1	\$ 7,915.00	\$ 19,459.00	1	\$ 19,459.00
<b>Totales</b>			\$ 24,340.60			\$ 34,003.08

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL





14.-Nombre de la IOCP: CREACIONES ANGI

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER DIAMACO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HIL OS, 2 AGUJAS MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 5500 RPM, CON PUNTA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA.	\$9,751.37	1	\$9,751.37	\$13,514.00	1	\$13,514.00	\$16,200.00	1	\$16,200.00	\$17,608.80	1	\$17,608.80	\$17,347.80	1	\$17,347.80
MAQUINA RECTA DE LUBRICACION AUTOMATICA, 5000 RPM, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP.	\$7,483.74	1	\$7,483.74	\$8,236.00	1	\$8,236.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$8,804.40	1	\$8,804.40	\$7,400.80	1	\$7,400.80
PLANCHAS DE VAPOR INDUSTRIAL CON DEPOSITO DE AGUA, REGULADOR DE TEMPERATURA.	\$2,307.01	1	\$2,307.01	\$2,001.00	1	\$2,001.00	\$27,800.00	1	\$27,800.00	\$2,424.40	1	\$2,424.40	\$2,433.68	1	\$2,433.68
<b>Totales</b>			\$19,542.11			\$23,751.00			\$55,600.01			\$28,837.60			\$27,182.28

15.-Nombre de la IOCP: PRENDAS LILÍ

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HIL OS, 2 AGUJAS MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 5500 RPM, CON PUNTA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA.	\$15,103.32	1	\$15,103.32	\$11,948.00	1	\$11,948.00	\$17,347.80	1	\$17,347.80	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$17,608.80	1	\$17,608.80
MAQUINA RECTA DE LUBRICACION AUTOMATICA, 5000 RPM, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP.	\$6,743.08	1	\$6,743.08	\$10,324.00	1	\$10,324.00	\$7,400.80	1	\$7,400.80	\$8,468.00	1	\$8,468.00	\$8,804.40	1	\$8,804.40
PLANCHAS DE VAPOR INDUSTRIAL CON DEPOSITO DE AGUA, REGULADOR DE TEMPERATURA.	\$2,307.01	1	\$2,307.01	\$2,296.80	1	\$2,296.80	\$2,433.68	1	\$2,433.68	\$8,732.00	1	\$8,732.00	\$2,424.40	1	\$2,424.40
<b>Totales</b>			\$24,153.40			\$24,568.80			\$53,162.88			\$28,800.00			\$28,837.60

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"



16.-Nombre de la IOCP: NEW STAR

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE UNA AGUJA, PALANCA DE RETROCESO LUBRICACION AUTOMATICA, 5500 PUNTADAS POR MINUTO, ALIMENTACION MEDIANA, CON MESA DE TRABAJO FORRADA EN FORMAICA, ESTANTE METALICO, MOTOR MONOFASICO	\$ 6,743.08	1	\$ 6,743.08	\$8,584.00	1	\$ 8,584.00	\$16,200.00	1	\$16,200.00	\$8,804.40	1	\$8,804.40	\$ 6,694.36	1	\$ 6,694.36
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 6500 RPM. CON PUNTA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA	\$ 17,487.58	1	\$ 17,487.58	\$16,008.00	1	\$16,008.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$17,608.80	1	\$17,608.80	\$24,443.06	1	\$ 24,443.06
<b>Totales</b>			\$ 24,230.66	\$24,592.00		\$27,800.00		\$26,413.20				\$ 31,137.42			

17.-Nombre de la IOCP: CREACIONES LEXI

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, 2 AGUJAS MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 6500 RPM, CON PUNTA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 14,488.40	1	\$ 14,488.40	\$ 16,200.00	1	\$ 16,200.00
MAQUINA RECTA DE LUBRICACION AUTOMATICA, 5500 RPM, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, PALANCA DE RETROCESO ALIMENTACION MEDIANA.	\$ 10,068.80	1	\$ 10,068.80	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
<b>Totales</b>			\$ 24,557.20			\$ 27,800.00



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**18.-Nombre de la IOCP: CONFECCIONES CRISTI**

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO					
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total			
PLANCHA DE VAPOR DEPOSITO DE AGUA DE 5 LITROS.	\$1,160.00	1	\$1,160.00	\$2,433.68	1	\$2,433.68	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$2,424.40	1	\$2,424.40
MAQUINA INTERLOCK DE 3 AGUJAS, DOBLE TRAMADO, PARA INSERTAR APARATO DE BIES.	\$17,130.30	1	\$17,130.30	\$16,240.00	1	\$16,240.00	\$8,468.00	1	\$8,468.00	\$16,820.00	1	\$16,820.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. CON 6000 RPM, CON DIFERENCIAL PARA TELAS ELASTICAS DE MEDIANAS A DELGADAS.	\$6,670.00	1	\$6,670.00	\$9,770.68	1	\$9,770.68	\$8,732.00	1	\$8,732.00	\$9,825.20	1	\$9,825.20
<b>Totales</b>			\$24,960.30			\$28,444.36			\$28,800.00			\$29,069.60

**19.-Nombre de la IOCP: CREACIONES HIPO**

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO		MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL						
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total			
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, 2 AGUJAS	\$17,487.58	1	\$17,487.58	\$14,964.00	1	\$14,964.00	\$24,443.06	1	\$24,443.06	\$17,608.80	1	\$17,608.80			
MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 5500 RPM, CON PUNTA DE SEGURIDAD.															
MAQUINA RECTA DE LUBRICACION AUTOMATICA, 5500 RPM,	\$6,743.08	1	\$6,743.08	\$9,744.00	1	\$9,744.00	\$6,694.36	1	\$6,694.36	\$8,804.40	1	\$8,804.40			
MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP															
<b>Totales</b>			\$24,230.66			\$24,708.00			\$51,824.12			\$26,413.20			\$27,800.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

20.-Nombre de la IOCP: CREACIONES CHARLOTE

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS 2 AGUJAS MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 5500 RPM. CON PUNTA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA.	\$15,103.32	1	\$15,103.32	\$14,616.00	1	\$14,616.00	\$16,240.00	1	\$16,240.00	\$17,608.80	1	\$17,608.80	\$11,600.00	1	\$11,600.00
MAQUINA RECTA DE LUBRICACION AUTOMATICA, 5000 RPM, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP.	\$6,743.08	1	\$6,743.08	\$7,888.00	1	\$7,888.00	\$7,400.80	1	\$7,400.80	\$8,304.40	1	\$8,304.40	\$8,468.00	1	\$8,468.00
PLANCHA DE VAPOR INDUSTRIAL CON DEPOSITO DE AGUA, REGULADOR DE TEMPERATURA.	\$2,307.01	1	\$2,307.01	\$2,262.00	1	\$2,262.00	\$2,433.68	1	\$2,433.68	\$2,424.40	1	\$2,424.40	\$8,732.00	1	\$8,732.00
<b>Totales</b>			\$24,153.40			\$24,766.00			\$26,074.48			\$28,837.60			\$28,800.00

21.-Nombre de la IOCP: CONFECCIONES VERCIA

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS 2 AGUJAS MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 6500 RPM. CON PUNTA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA.	\$15,103.32	1	\$15,103.32	\$13,804.00	1	\$13,804.00	\$16,200.00	1	\$16,200.00	\$24,443.06	1	\$24,443.06	\$17,608.80	1	\$17,608.80
MAQUINA RECTA DE LUBRICACION AUTOMATICA, 5500 RPM, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP.	\$7,483.74	1	\$7,483.74	\$10,208.00	1	\$10,208.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$6,694.36	1	\$6,694.36	\$8,804.40	1	\$8,804.40
<b>Totales</b>			\$22,587.06			\$24,012.00			\$27,800.00			\$31,137.42			\$26,413.20



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

## 22.- Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA LAS FLORECITAS

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 5500 RPM. CON PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 14,732.00	1	\$ 14,732.00	\$ 15,080.00	1	\$ 15,080.00
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE UNA AGUJA, PALANCA DE RETROCESO LUBRICACION AUTOMATICA, 5000 PUNTADAS POR MINUTO, ALIMENTACION MEDIANA, CON MESA DE TRABAJO FORRADA EN FORMAICA, ESTANTE METALICO, MOTOR MONOFASICO.	\$ 10,428.40	1	\$ 10,428.40	\$ 19,720.00	1	\$ 19,720.00
PLANCHA DE VAPOR CON DEPOSITO DE AGUA, REGULADOR DE TEMPERATURA PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 2,296.80	1	\$ 2,296.80	\$ 6,600.00	1	\$ 6,600.00
MAQUINA INTERLOCK DE 3 AGUJAS, DOBLE TRAMADO INFERIOR Y SUPERIOR, LUBRICACION AUTOMATICA, CAMA PLANA, PARA INSERTAR CINTA COLLARETE, 5000 RPM.	\$ 21,866.00	1	\$ 21,866.00	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
<b>Totales</b>			\$ 49,323.20			\$ 53,000.00

## 23.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES FLORES

Bienes	MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO		MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 6500 RPM. CON PUNTA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 12,760.00	1	\$ 12,760.00	\$ 13,015.20	1	\$ 13,015.20	\$ 17,487.58	1	\$ 17,487.58
MAQUINA RECTA DE 2 AGUJAS, CAMA PLANA, PALANCA DE RETROCESO PARA TRABAJO PESADO.	\$ 18,246.80	1	\$ 18,246.80	\$ 20,209.52	1	\$ 20,209.52	\$ 20,288.40	1	\$ 20,288.40
MAQUINA INTERLOCK DE 3 AGUJAS, DOBLE TRAMADO, PARA INSERTAR CINTA COLLARETE.	\$ 16,820.00	1	\$ 16,820.00	\$ 16,240.00	1	\$ 16,240.00	\$ 17,130.30	1	\$ 17,130.30
<b>Totales</b>			\$ 47,826.80			\$ 49,464.72			\$ 54,906.28

## 24.- Nombre de la IOCP: CREACIONES REYES

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, VELOCIDAD 5500 RPM, CON PALANCA DE RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA CON ALIMENTACION MEDIANA, MOTOR MONOFASICO.	\$ 10,208.00	1	\$ 10,208.00	\$ 16,200.00	1	\$ 16,200.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO MESA DE FORMAICA 6500 RPM, PUNTADA DE SEGURIDAD CON SISTEMA DE ALIMENTACION DIFERENCIAL, CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO, ESPECIAL PARA MATERIALES MEDIANOS.	\$ 14,732.00	1	\$ 14,732.00	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
<b>Totales</b>			\$ 24,940.00			\$ 27,800.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

25.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES MORALES GARCIA

Bienes	MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			COMERCIALIZADORA R.L.		
	Jose Luis Garcia Salcedo	Jose Luis Sanchez Alfaro	Alfredo Sanchez Martinez	Aimee Chavez Sandoval	Jose Luis Garcia Salcedo	Jose Luis Sanchez Alfaro	Alfredo Sanchez Martinez	Aimee Chavez Sandoval	Jose Luis Garcia Salcedo	Jose Luis Sanchez Alfaro	Alfredo Sanchez Martinez	Aimee Chavez Sandoval
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 3/4 H.P. ESTANTE METALICO MESA DE PUNTADE DE SEGURIDAD CON SISTEMA DE ALIMENTACION DIFERENCIAL, CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO, ESPECIAL PARA MATERIALES MEDIANOS.	\$12,760.00	3	\$38,280.00	\$17,347.80	3	\$52,043.40	\$17,487.58	3	\$52,462.74	\$17,400.00	3	\$52,200.00
MAQUINA INTERLOCK DE 3 AGUJAS, DOBLE TRAMADO INFERIOR Y SUPERIOR, LUBRICACION AUTOMATICA, CAMA PLANA, PARA INSERTAR CINTA COLLARETE, 5000 RPM.	\$16,820.00	2	\$33,640.00	\$16,240.00	2	\$32,480.00	\$21,819.60	2	\$43,639.20	\$12,760.00	2	\$25,520.00
PLANCHA DE VAPOR CON DEPOSITO DE AGUA, REGULADOR DE TEMPERATURA PARA TODO TIPO DE TELAS DE 115 VOLTS.	\$2,424.40	1	\$2,424.40	\$2,433.68	1	\$2,433.68	\$2,307.01	1	\$2,307.01	\$5,800.00	1	\$5,800.00
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, VELOCIDAD 5500 RPM. CON PALANCA DE RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA CON ALIMENTACION MEDIANA, MOTOR MONOFASICO.	\$8,804.40	1	\$8,804.40	\$7,400.80	1	\$7,400.80	\$6,743.66	1	\$6,743.66	\$32,480.00	1	\$32,480.00
<b>Totales</b>			\$83,148.80			\$94,357.88			\$105,152.61			\$116,000.00

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**26.-Nombre de la IOCP: COSTURAS VICTORIA**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL.			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INTERLOCK DE 3 AGUJAS, DOBLE TRAMADO INFERIOR Y SUPERIOR, LUBRICACION AUTOMATICA, CAMA PLANA, PARA INSERTAR CINTA COLARETE, 6000 RPM.	\$ 17,049.68	2	\$ 34,099.36	\$ 16,820.00	2	\$ 33,640.00
MAQUINA DE COSER Y BORDAR, HASTA 650 PPM EN BORDADO Y 850 PPM EN COSTURA, 184 PUNTADAS DE COSTURA INTEGRADAS, PANTALLA DIGITAL, 10 TIPOS DE OJALES AUTOMATICOS, AREA MAXIMA DE BORDADO DE 13 X 19 CMS., 10 MARCOS CON 12 TIPOS DE PUNTADAS, 6 FUENTES PARA BORDADO, PUERTO USB PARA LECTOR.	\$ 44,519.64	1	\$ 44,519.64	\$ 27,492.00	1	\$ 27,492.00
CORTADORA DE TELA DE CUCHILLA RECTA DE 8" CON SISTEMA DE AFLADORES AUTOMATICOS DE CUCHILLA CAPACIDAD DE 20.3 CMS. BURRO DE PLANCHAR CON BASE DE NEUPRENO. CAJA DE FUSIBLES, PARA TODO TIPO DE PLANCHAS.	\$ 9,396.00	1	\$ 9,396.00	\$ 13,920.00	1	\$ 13,920.00
PLANCHA DE VAPOR DEPOSITO DE AGUA BASE CHICA CON REGULADOR DE TEMPERATURA INTEGRADO, 115 VOLTS.	\$ 2,088.00	1	\$ 2,088.00	\$ 18,560.00	1	\$ 18,560.00
MODULO DE PRINCIPIO Y FIN CON BASES DE 198 M DE ANCHO X 224 M. DE LARGO PARA INICIAR Y FINALIZAR MESA DE CORTE.	\$ 2,233.00	1	\$ 2,233.00	\$ 6,844.00	1	\$ 6,844.00
<b>Totales</b>	\$ 7,424.00	1	\$ 7,424.00	\$ 9,544.00	1	\$ 9,544.00
			\$ 99,760.00			\$ 110,000.00

**27.-Nombre de la IOCP: MODA ILEBAHC**

Bienes	MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA		GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.		MAQUINAS DE COSER DIAMACO		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL.		MAQUINAS DE COSER			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, 2 AGUJAS MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 6500 RPM, CON PUNTA DE SEGURIDAD.	\$ 12,760.00	1	\$ 12,760.00	\$ 16,008.00	1	\$ 16,008.00	\$ 17,347.80	1	\$ 17,347.80	\$ 16,200.00	1	\$ 16,200.00
MAQUINA RECTA DE LUBRICACION AUTOMATICA, 5500 RPM.	\$ 8,804.40	1	\$ 8,804.40	\$ 8,468.00	1	\$ 8,468.00	\$ 8,294.00	1	\$ 8,294.00	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, BALANCA DE RETROCESO ALIMENTACION MEDIANA.	\$ 8,804.40	1	\$ 8,804.40	\$ 8,468.00	1	\$ 8,468.00	\$ 8,294.00	1	\$ 8,294.00	\$ 13,688.00	1	\$ 13,688.00
<b>Totales</b>	\$ 21,564.40		\$ 21,564.40	\$ 24,476.00		\$ 24,476.00	\$ 29,641.80		\$ 29,641.80	\$ 27,800.00		\$ 27,800.00
												\$ 31,175.58



28.- Nombre de la IOCP: EL DISEÑO DE TU HOGAR

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

Bienes	MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE 3 AGUJAS CAMA PLANA, TRAMADO INFERIOR Y SUPERIOR, VELOCIDAD DE 6000 RPM. CON ADITAMENTO PARA COSER COLLARETE.	\$16,240.00	1	\$16,240.00	\$17,130.30	1	\$17,130.30	\$16,820.00	1	\$16,820.00	\$8,816.00	1	\$8,816.00
MAQUINA OVELOOK DE 5 HILOS CON PUNTADA DE SEGURIDAD, ANCHO DE COSTURA DE 4 MM., VELOCIDAD DE 6500 RPM.	\$9,770.68	1	\$9,770.68	\$9,751.37	1	\$9,751.37	\$12,760.00	1	\$12,760.00	\$13,688.00	1	\$13,688.00
MAQUINA FAMILIAR DE COSTURA RECTA, 60 PUNTADAS CON 100 FUNCIONES DE COSTURA, 7 TIPOS DE OJALES AUTOMATICOS, PANTALLA LDC CON MENU DE OPERACION, ENSARTADOR AUTOMATICO, CORTADOR DE HILLO, DEVANADOR AUTOMATICO DE BOBINA.	\$6,380.00	1	\$6,380.00	\$14,152.00	1	\$14,152.00	\$8,120.00	1	\$8,120.00	\$28,420.00	1	\$28,420.00
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE AGUJA, CON PALANCA DE RETROCESO, 4000 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA CON ALIMENTACION MEDIANA, MOTOR MONOFASICO	\$8,294.00	2	\$16,588.00	\$6,743.66	2	\$13,487.32	\$8,804.40	2	\$17,608.80	\$6,038.00	2	\$12,076.00
<b>Totales</b>			\$48,978.68			\$54,520.99			\$55,308.80			\$63,000.00

29.- Nombre de la IOCP: MANTELES ARCADIO

Bienes	MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Can	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total
MAQUINA OVELOOK DE 5 HILOS CON PUNTADA DE SEGURIDAD, SISTEMA DE ALIMENTACION DIFERENCIAL, CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO, ANCHO DE COSTURA DE 4 MM., VELOCIDAD DE 6500 RPM. PARA COSER MATERIALES MEDIANOS.	\$13,015.20	1	\$13,015.20	\$12,760.00	1	\$12,760.00	\$17,487.58	1	\$17,487.58	\$5,800.00	1	\$5,800.00
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE AGUJA, CON PALANCA DE RETROCESO, 5500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA CON ALIMENTACION MEDIANA, MOTOR MONOFASICO.	\$8,294.00	2	\$16,588.00	\$8,804.40	2	\$17,608.80	\$13,688.00	2	\$27,376.00	\$11,600.00	2	\$23,200.00
CORTADORA DE TELA DE CUCHILLA CIRCULAR DE 4" CAPACIDAD DE CORTES DE 54 CM PUEDE CAMBIAR CUCHILLAS OCTAGONAL CIRCULAR CON RECUBRIMIENTO DE TEFLON IDEAL PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$1,893.12	1	\$1,893.12	\$1,914.00	1	\$1,914.00	\$1,912.72	1	\$1,912.72	\$11,600.00	1	\$11,600.00
PLANCHA DE VAPOR INDUSTRIAL CON REGULADOR DE TEMPERATURA INTEGRADO Y SISTEMA DE MINICALDERA, EL CUAL CONTIENE UN REGULADOR DE PRESSION DE VAPOR PARA TODO TIPO DE TELAS DE 110 VOLTS.	\$9,860.00	1	\$9,860.00	\$2,424.	1	\$2,424.40	\$2,307.01	1	\$2,307.01	\$13,920.00	1	\$13,920.00
BURRO DE PLANCHAR CON SISTEMA POTENTE DE SUCCION OPERADO POR UN DEDAL, ALIMENTACION MONOFASICA DE 110 VOLTS ESPECIAL PARA TODO TIPO DE PRENDA.	\$8,352.00	1	\$8,352.00	\$16,240.00	1	\$16,240.00	\$2,233.00	1	\$2,233.00	\$3,480.00	1	\$3,480.00
<b>Totales</b>			\$49,708.32			\$50,944.20			\$51,316.31			\$58,000.00





"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**30.-Nombre de la IOCP: SASTRERIA Y ALTA MODA GUILLE**

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILLOS, PUNTADA DE SEGURIDAD CON SISTEMA DE ALIMENTACION DIFERENCIAL, CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO, ANCHO DE COSTURA DE 4 MM, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 6,500 RPM, ESPECIAL PARA MATERIALES MEDIANOS	\$17,487.58	1	\$17,487.58	\$17,347.80	1	\$17,347.80	\$16,200.00	1	\$16,200.00	\$17,608.80	1	\$17,608.80
MAQUINA DE ZIG-ZAG DE DOBLE PESPUENTE COSTURA RECTA, SEMI INDUSTRIAL CON ANCHO MAXIMO DE ZIG-ZAG DE 12 MM, SISTEMA DE LUBRICACION MANUAL, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 2,000 RPM	\$ 7,120.08	1	\$ 7,120.08	\$ 8,816.00	1	\$ 8,816.00	\$11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$10,846.00	1	\$10,846.00
<b>Totales</b>			\$24,607.66			\$26,163.80			\$27,800.00			\$28,454.80

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

*[Signature]*

*[Signature]*

FO-CON-10



31.-Nombre de la IOCP: KARLIZ

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

Bienes)	MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER ATACOMULCO			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total
PALANCA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, CON AUTOMATICA, ALIMENTACION MEDIANA, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 5,500 RPM	\$ 8,294.00	1	\$ 8,294.00	\$12,528.00	1	\$12,528.00	\$8,804.40	1	\$ 8,804.40	\$31,320.00	1	\$ 31,320.00
MAQUINA OVERLOCK DE 3 HILOS ALIMENTACION DIFERENCIAL Y CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO, ANCHO DE COSTURA DE 2MM, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 5,500 RPM	\$ 17,114.64	1	\$ 17,114.64	\$17,226.00	1	\$17,226.00	\$17,353.60	1	\$ 17,353.60	\$25,520.00	1	\$ 25,520.00
MAQUINA PARA COSER BOTONES, COSTURA DE CADENETA FALSA DE CICLO AUTOMATICO DE 8, 16, 32 PUNTADAS CON CORTE DE HILO AUTOMATICO, LA MEDIDA DE LOS BOTONES SE PUEDEN AJUSTAR DE 9 MM A 22 MM, VELOCIDAD MAXIMA DE 1500 RPM	\$ 19,892.84	1	\$ 19,892.84	\$20,671.20	1	\$20,671.20	\$25,520.00	1	\$ 25,520.00	\$32,480.00	1	\$ 32,480.00
MAQUINA DE OJAL DE DOBLE PESPUENTE MECANICA, CON SISTEMA DE PARO DE CLUTCH, MECANISMO DE LUBRICACION AUTOMATICO, CORTE DE HILO Y CUCHILLA CENTRAL, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 3,600 RPM, ESPECIAL PARA COSER MATERIALES DE TEJIDO PLANO	\$ 41,511.76	1	\$ 41,511.76	\$41,648.64	1	\$41,648.64	\$48,720.00	1	\$48,720.00	\$37,680.00	1	\$ 37,680.00
<b>Totales</b>			\$ 86,813.24			\$92,073.84			\$100,398.00			\$ 127,000.00

32.-Nombre de la IOCP: CREACIONES EL ROSAL

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, PABLO SANTIAGO LOPEZ S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER ATACOMULCO			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, CON PALANCA DE RETROCESO, SISTEMA DE LUBRICACION AUTOMATICA, ALIMENTACION MEDIANA, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 5,500 RPM	\$9,164.00	1	\$9,164.00	\$6,694.36	1	\$6,694.36	\$13,688.00	1	\$13,688.00	\$8,804.40	1	\$8,804.40	\$16,200.00	1	\$16,200.00
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS, PUNTADA DE SEGURIDAD CON SISTEMA DE ALIMENTACION DIFERENCIAL, CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO, ANCHO DE COSTURA DE 4 MM, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 6,500 RPM, ESPECIAL PARA MATERIALES MEDIANOS	\$14,964.00	1	\$14,964.00	\$17,347.80	1	\$17,347.80	\$17,487.58	1	\$17,487.58	\$17,608.80	1	\$17,608.80	\$11,600.00	1	\$11,600.00
<b>Totales</b>			\$24,128.00			\$24,042.16			\$31,175.58			\$26,413.20			\$27,800.00



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

33.-Nombre de la IOCP: DISEÑOS MABEL

Bienes	MAQUINAS DE COSER DIAMACO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE CV/ PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COLLARETE 3 AGUJAS DOBLE TRAMADO, CON MESA Y MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO Y ACCESORIOS	\$15,138.00	1	\$15,138.00	\$16,924.40	1	\$16,924.40	\$16,820.00	1	\$16,820.00	\$16,200.00	1	\$16,200.00	\$17,130.30	1	\$17,130.30
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS, PUNTADA DE SEGURIDAD, CON CAMBIO DE PUNTADA Y MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO Y ACCESORIOS	\$9,770.68	1	\$9,770.68	\$8,004.00	1	\$8,004.00	\$9,825.20	1	\$9,825.20	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$17,487.58	1	\$17,487.58
<b>Totales</b>			\$24,908.68			\$24,928.40			\$26,645.20			\$27,800.00			\$34,617.88

34.-Nombre de la IOCP: CREACIONES KATY

Bienes	MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA COSTURA RECTA CON LUBRICACION AUTOMATICA ESTANTE METALICO MESA DE FORMAIICA Y MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP	\$6,694.36	1	\$6,694.36	\$6,743.66	1	\$6,743.66	\$5,916.00	1	\$5,916.00	\$8,804.40	1	\$8,804.40
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS CON PUNTADA DE SEGURIDAD Y ADAPTACION PARA FESTON CON LUBRICACION AUTOMATICA ESTANTE METALICO MESA DE FORMAIICA Y MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP	\$13,015.20	1	\$13,015.20	\$14,227.40	1	\$14,227.40	\$4,512.40	1	\$4,512.40	\$12,760.00	1	\$12,760.00
MAQUINA CORTADORA MINICUTER GIGHILLA CIRCULAR 2" PULGADAS CON AHILADOR MANUAL Y LUBRICACION MANUAL	\$1,334.00	1	\$1,334.00	\$1,531.20	1	\$1,531.20	\$8,120.00	1	\$8,120.00	\$1,624.00	1	\$1,624.00
APARATO OJALEADOR PARA MAQUINA INDUSTRIAL RECTA AJUSTABLE	\$1,505.68	1	\$1,505.68	\$2,296.80	1	\$2,296.80	\$3,451.60	1	\$3,451.60	\$2,204.00	1	\$2,204.00
PLANCHA DE VAPOR INDUSTRIAL CON DEPOSITO DE AGUA DE 4 LITROS Y TERMOSTATO INTEGRADO	\$2,433.68	1	\$2,433.68	\$2,296.80	1	\$2,296.80	\$5,890.00	1	\$5,890.00	\$2,424.40	1	\$2,424.40
<b>Totales</b>			\$24,982.92			\$27,106.07			\$27,800.00			\$27,816.80

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**35.-Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA SAN AGUSTIN**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad
MAQUINADE COSTURA RECTA DE 1 AGUA CON PALANCA DE RETROCESO. SISTEMA DE LUBRICACION AUTOMATICA, ALIMENTACION MEDIANA, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA DE 5,500 RPM	\$ 11,460.80	1	\$ 13,920.00	1
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS PUNTADA DE SEGURIDAD CON SISTEMA DE ALIMENTACION DIFERENCIAL, CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO, ANCHO DE COSTURA DE 4 MM, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 6,500 RPM, ESPECIAL PARA MATERIALES MEDIANOS	\$ 21,808.00	1	\$ 27,840.00	1
MAQUINA INTERLOCK DE 3 AGUJAS, CAMA PLANA, TRAMADO SUPERIOR E INFERIOR, GAUGE DE COSTURA DE 6.4 MM, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 6,000 RPM CON GUIA PARA HACER DOBLADILLO DE PLAYERA. INCLUYE ADITAMENTO PARA COSER CINTA DE COLLARETE, ESPECIAL PARA MATERIALES MEDIANOS	\$ 25,230.00	1	\$ 10,208.00	1
PLANCHA DE VAPOR CON DEPOSITO DE AGUA (BASE CHICA) CON REGULADOR DE TEMPERATURA INTEGRADO, 115 VOLTS, PARA TODO TIPO DE PRENDAS	\$ 2,552.00	1	\$ 7,076.00	1
BURRO PARA PLANCHAR, CON BASE DE NEOPRENO, CAJA DE FUSIBLES PARA TODO TIPO DE PLANCHAS INDUSTRIALES	\$ 2,436.00	1	\$ 18,956.00	1
CORTADORA DE TELA DE CUCHILLA RECTA DE 8", CON SISTEMA DE AFLADORES AUTOMATICOS DE CUCHILLA CON CAPACIDAD DE CORTE DE 20.3CM, TIPOS DE CUCHILLA QUE PUEDE USAR: RECTA, ONDULADA, CON RECUBRIMIENTO DE TEFLON, IDEAL PARA TODO TIPO DE TELAS	\$ 11,368.00	1		
<b>Totales</b>			\$ 74,854.80	\$ 78,000.00

**36.-Nombre de la IOCP: CREACIONES JOSE P**

Bienes	MAQUINAS DE COSER DIAMACO		MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.		MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.
MAQUINA COSTURA RECTA CON LUBRICACION AUTOMATICA ESTANTE METALICO MESA DE FORMAICA Y MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP	\$ 6,694.36	1	\$ 6,743.66	1	\$ 5,916.00	1	\$ 8,804.40	1
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS CON PUNTADA DE SEGURIDAD Y ADAPTACION PARA FESTON CON LUBRICACION AUTOMATICA ESTANTE METALICO MESA DE FORMAICA Y MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP	\$ 13,015.20	1	\$ 14,227.40	1	\$ 4,512.40	1	\$ 12,760.00	1
MAQUINA CORTADORA MINICUTER CIGILLA CIRCULAR 2" PULGADAS CON AFILADOR MANUAL Y LUBRICACION MANUAL	\$ 1,334.00	1	\$ 1,531.20	1	\$ 8,120.00	1	\$ 1,624.00	1
APARATO OJALEADOR PARA MAQUINA INDUSTRIAL RECTA AJUSTABLE	\$ 1,505.68	1	\$ 2,296.80	1	\$ 3,451.60	1	\$ 2,204.00	1
PLANCHA DE VAPOR INDUSTRIAL CON DEPOSITO DE AGUA DE 4 LITROS Y TERMOESTATO INTEGRADO	\$ 2,433.68	1	\$ 2,307.01	1	\$ 5,800.00	1	\$ 2,424.40	1
<b>Totales</b>			\$ 24,982.92		\$ 27,106.07		\$ 27,800.00	

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**37.-Nombre de la IOCP: DISEÑOS DE COSTURA KATY**

Bienes	MAQUINAS DE COSER DIAMACO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK 5 HILOS INDUSTRIAL DE PUNTADA DE SEGURIDAD LUBRICACION AUTOMATICA 6000RPM (COMPLETA CON MESA ESTANTE MOTOR DE 1/2 HP Y ACCESORIOS)	\$17,347.80	1	\$17,347.80	\$16,200.00	1	\$16,200.00	\$17,608.80	1	\$17,608.80	\$17,487.58	1	\$17,487.58
MAQUINA ZIGZAG HACE OJALES PEGA BOTONES BORDADOS PREDESENADOS (COMPLETA CON MESA ESTANTE MOTOR DE 1/3 HP Y ACCESORIOS)	\$7,033.08	1	\$7,033.08	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$10,846.00	1	\$10,846.00	\$9,860.00	1	\$9,860.00
<b>Totales</b>			\$24,380.88			\$27,800.00			\$28,454.80			\$27,347.58

**38.-Nombre de la IOCP: CREACIONES LUPITA**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA CAMA PLANA, ALTA VELOCIDAD 5500 PPM, LUBRICACION AUTOMATICA CON ALIMENTACION MEDIANA MOTOR MONOFASICO	\$8,642.00	1	\$8,642.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS LUBRICACION AUTOMATICA DE 6000 PPM CON DIFERENCIAL PARA TELAS ELASTICAS, MEDIANAS A DELGADAS, MOTOR DE 1/2 HP	\$11,542.00	1	\$11,542.00	\$8,468.00	1	\$8,468.00	\$8,468.00	1	\$8,468.00
PLANCHA INDUSTRIAL CON BURRO INDUSTRIAL TANQUE DE 5 LITROS Y BASE DE SILICON	\$4,616.80	1	\$4,616.80	\$8,732.00	1	\$8,732.00	\$8,732.00	1	\$8,732.00
<b>Totales</b>		1	\$24,800.80			\$24,800.80			\$28,800.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"



**39.-Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA ROSITA**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			COMERCIALIZADORA MARINAT, S. DE R.L.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA					
	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	PABLO SANTIAGO LOPEZ	AMEE CHAVEZ SANDOVAL	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	PABLO SANTIAGO LOPEZ	AMEE CHAVEZ SANDOVAL	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	PABLO SANTIAGO LOPEZ	AMEE CHAVEZ SANDOVAL	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO
	Precio Unitario con IVA	Cantidad	Total	Precio Unitario con IVA	Cantidad	Total	Precio Unitario con IVA	Cantidad	Total	Precio Unitario con IVA	Cantidad	Total	Precio Unitario con IVA	Cantidad	Total
MAQUINA COSTURA RECTA DE 1 AGUJA CON PLANCA DE RETROCESO LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP VELOCIDAD DE 5000 RPM MESA DE FORMAICA ESTANTE METALICO TARRAJO MEDIANO COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 6,743.66	2	\$ 13,487.32	\$ 6,728.00	2	\$ 13,456.00	\$ 6,960.00	2	\$ 13,920.00	\$ 8,294.00	2	\$ 16,588.00	\$ 8,804.40	2	\$ 17,608.80
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE 2 AGUJAS PUNTADA DE SEGURIDAD LUBRICACION A UTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP VEL. MAX DE 6000 RPM MESA DE FORMAICA ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 9,751.37	2	\$ 19,502.74	\$ 8,700.00	2	\$ 17,400.00	\$ 8,120.00	2	\$ 16,240.00	\$ 13,015.20	2	\$ 26,030.40	\$ 12,760.00	2	\$ 25,520.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVERLOCK 3 HILOS CON ALIMENTACION Y DIFERENCIAL Y CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO PARA COSTURA DE FESTON ANCHO DE COSTURA 13 MM VELOCIDAD MAXIMA 6500 RPM MESA DE FORMAICA ESTANTE METALICO MOTOR MONOFASICO 1/2 HP	\$ 11,310.00	1	\$ 11,310.00	\$ 13,601.00	1	\$ 13,601.00	\$ 9,164.00	1	\$ 9,164.00	\$ 9,059.60	1	\$ 9,059.60	\$ 14,268.00	1	\$ 14,268.00
PLANCHA DE VAPOR CON DEPÓSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA 127V PARA TODO TIPO DE TELAS	\$ 2,307.01	1	\$ 2,307.01	\$ 2,296.80	1	\$ 2,296.80	\$ 6,960.00	1	\$ 6,960.00	\$ 2,433.68	1	\$ 2,433.68	\$ 2,424.40	1	\$ 2,424.40
BURRO DE PLANCHAR CON BRAZO PARA MANGAS Y HOMBRERAS INCLUYE BASE PARA DEPÓSITO DE AGUA	\$ 2,233.00	1	\$ 2,233.00	\$ 2,204.00	1	\$ 2,204.00	\$ 6,916.00	1	\$ 6,916.00	\$ 2,220.24	1	\$ 2,220.24	\$ 2,552.00	1	\$ 2,552.00
Totales			\$ 48,840.07			\$ 48,957.80			\$ 53,200.00			\$ 56,331.92			\$ 62,373.20

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



“2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación”

**40.-Nombre de la IOCP: DISEÑOS Y CREACIONES KAY**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.				COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total		
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, ALTA VELOCIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, PALANCA DE REMATE, MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO, CORRIENTE TIPO CON REGULADOR DE PUNTADA PARA ALARGAR O ACORTAR	\$ 7,482.00	1	\$ 7,482.00	\$ 13,688.00	1	\$ 13,688.00		
MAQUINA DE 2 AGUJAS, CANGREJO JUMBO, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO 1/2 HP, CORRIENTE TIPO, DOBLE PESPUNTE, SEPARACION DE AGUJAS A 1/4", PALANCA DE REMATE, REGULADOR PARA ALARGAR O ACORTAR PUNTADA	\$ 20,880.00	1	\$ 20,880.00	\$ 13,688.00	1	\$ 13,688.00		
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR 1/2 HP, MONOFASICO, CORRIENTE TIPO, BOTON EXENTRICO PARA ABRIR O CERRAR PUNTADA	\$ 11,132.52	1	\$ 11,132.52	\$ 7,656.00	1	\$ 7,656.00		
PLANCHADE VAPOR CON MESA DE PLANCHADO, CORRIENTE MONOFASICA TIPO, VAPOR A PRESION CONTROLADO POR UN MICROSWTICH, CONTIENE DEPÓSITO DE GRAVEDAD Y TEFLOON, CON BASE DE NEOPRENO Y SU MESA REFORZADA CON CONTACTO PARA CONECTAR LA MISMA.	\$ 4,635.36	1	\$ 4,635.36	\$ 5,220.00	1	\$ 5,220.00		
CORTADORA DE TELA DE 8", LUBRICACION MANUAL, MOTOR DE 1/3HP, CORRIENTE MONOFASICA TIPO, AFILADOR AUTOMATICO CON LUJAS Y PRENSATELA DE ALTURA	\$ 7,888.00	1	\$ 7,888.00	\$ 10,440.00	1	\$ 10,440.00		
MAQUINA COLLARETE DOBLE TRAMADO, LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO 1/2 HP CORRIENTE TIPO, BOTON EXENTRICO PARA ALARGAR O ACORTAR PUNTADA	\$ 15,776.00	1	\$ 15,776.00	\$ 13,920.00	1	\$ 13,920.00		
MAQUINA BORDADORA FAMILIAR, CON MEMORIA INTERNA DE 250,000 PUNTADAS Y/O 50 DISEÑOS COMUNICACION CON PC VIA USB HASTA 600 PPM, AREA MAXIMA DE BORDADO 10 X 10CM, SOFTWARE WILCOM 100, INCLUYE DISCO PARA DISEÑO, MANUAL Y VIDEOS CON 45000 PONCHADOS	\$ 17,023.00	1	\$ 17,023.00	\$ 32,480.00	1	\$ 32,480.00		
MAQUINA CORTADORA DE BIES, LUBRICACION MANUAL MOTOR INTEGRADO, CORRIENTE MONOFASICA TIPO, IDEAL PARA CORTAR CINTA EN ROLLO DE BIES A LA MEDIDA DESEADA	\$ 14,964.00	1	\$ 14,964.00	\$ 8,408.00	1	\$ 8,408.00		
<b>Totales</b>			\$ 99,780.88			\$ 105,500.00		

**41.-Nombre de la IOCP: CREACIONES MARBELLA**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, ALTA VELOCIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, ALIMENTACION MEDIANA MOTOR MONOFASICO	\$ 6,728.00	1	\$ 6,728.00	\$ 7,076.00	1	\$ 7,076.00
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS LUBRICACION AUTOMATICA DE 7000 PPM, CON DIFERENCIAL PARA TELAS ELASTICAS, MEDIANAS A DELGADAS, MOTOR DE 1/2 HP	\$ 14,604.40	1	\$ 14,604.40	\$ 12,760.00	1	\$ 12,760.00
MAQUINA RECTA Y ZIG-ZAG DE DOBLE PESPUNTE SEMI INDUSTRIAL CON ANCHO DE ZIG-ZAG DE 8MM, SISTEMA DE LUBRICACION MANUAL, VELOCIDAD 2500 PPM	\$ 7,650.20	1	\$ 7,650.20	\$ 9,628.00	1	\$ 9,628.00
MAQUINA BORDADORA ELECTRONICA FAMILIAR CON AUTO PONCH AREA DE BORDADO DE 17 X 25CM, PUERTO USB PARA CONECTAR A LA CPU TAMBIEN MULTIFUNCIONAL, 40 TIPOS DE PUNTADAS, VELOCIDAD 200 PPM, TRABAJA 4 HORAS X 2 DE DESCANSO	\$ 20,319.72	1	\$ 20,319.72	\$ 23,736.00	1	\$ 23,736.00
<b>Totales</b>			\$ 49,302.32			\$ 53,200.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

*[Handwritten signature]*

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**42.-Nombre de la IOCP: TALLER DE UNIFORMES CRIS-ALO**

Bienes	MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER ATLAGOMILCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA BORDADORA COMPUTARIZADA CON CONEXION A PC SOFTWARE CON 125 DISEÑOS PERMITE BAJAR DISEÑOS DE INTERNET 20 TIPOS DE ALFABETO INTEGRADOS SEÑALES AUDITIVAS Y VISUALES DE ERROR EN LA MAQUINA Y EL LA COMPUTADORA UN CLUYE 2 POTA CARRETES, AREA DE BORDADO 10CM X 10CM 16X26CM, MULTIBASTIDOR QUE PERMITE REALIZAR BORDADOS MAS AMPLEOS DE 28X48 CM CUENTA CON FUNCIONES DE EMPLEAR REDUCIR ROTAR LOS DISEÑOS Y ALFABETOS 14 FORMATOS DE LECTURA DE ARCHIVO DE BORDADO, INCLUYE AUTOPUNCH, EDITING Y HYPERFONT NOS PERMITE REGULAR LA VELOCIDAD DESEADA INCLUYE ACCESORIOS Y DVD CON COMPUTADORA Y MULTIFUNCIONAL.	\$ 39,440.00	1	\$ 39,440.00	\$ 33,896.36	1	\$ 33,896.36	\$ 69,020.00	1	\$ 69,020.00
MARACA SINGER MAQUINA COLLARETERA CAMA PLANA 3 AGUJAS TRAMADOR SUPERIOR E INFERIOR ADAPTACION DE APARATO DE CUELLO LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE ½ HP VELOCIDAD MAXIMA DE 6000 RPM CON MESA DE FORMAICA ESTANTE METALICO	\$ 21,460.00	1	\$ 21,460.00	\$ 16,240.00	1	\$ 16,240.00	\$ 17,130.30	1	\$ 17,130.30
PLANCHA DE VAPOR CON DEPÓSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA 127V PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 2,424.40	1	\$ 2,424.40	\$ 2,433.68	1	\$ 2,433.68	\$ 2,307.01	1	\$ 2,307.01
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA CON PALANCA DE RETROCESO LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE ½ HP VELOCIDAD MAXIMA DE 5500 RPM MESA DE FORMAICAESTANTE METALICO CONCRETA CON ACCESORIOS, TRABAJO MEDIANO.	\$ 8,804.40	1	\$ 8,804.40	\$ 6,694.36	1	\$ 6,694.36	\$ 6,743.66	1	\$ 6,743.66
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE 2 AGUJAS PUNTADA DE SEGURIDAD LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE ½ HP VELOCIDAD MAXIMA 6500RPM MESA DE FORMAICA ESTANTE METALICO CONPRETA CON ACCESORIOS.	\$ 12,760.00	1	\$ 12,760.00	\$ 17,347.80	1	\$ 17,347.80	\$ 9,751.37	1	\$ 9,751.37
MAQUINA RECTA ZIGZAG 1 AGUJA LUBRICACION MANUAL DOBLE DESPUNTE ANCHO MAXIMO DE 9 MM ANCHO DE ZIGZAG 9 A 12 MM MOTOR MONOFASICO DE ½ HP VELOCIDAD MAXIMA DE 2500 RPM, MESA DE FORMAICA ESTANTE METALICO CONPRETA CON ACCESORIOS.	\$ 10,846.00	1	\$ 10,846.00	\$ 30,972.00	1	\$ 30,972.00	\$ 7,120.08	1	\$ 7,120.08
<b>Totales</b>			\$ 95,734.80			\$ 107,584.20			\$ 112,072.41

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10





"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**43.-Nombre de la IOCP: ROPA DEPORTIVA TOBE**

Bienes	MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER		
	Jose Luis Garcia Salcedo	Aimee Chavez Sandoval	Jose Luis Sanchez Alfaro	Jose Luis Garcia Salcedo	Aimee Chavez Sandoval	Jose Luis Sanchez Alfaro	Jose Luis Sanchez Alfaro	Afredo Sanchez Martinez	Jose Luis Garcia Salcedo	Aimee Chavez Sandoval	Jose Luis Sanchez Alfaro	Afredo Sanchez Martinez
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA ALTA VELOCIDAD 5, 500 RPM MESA FORRADORA EN FORMAICA, ESTANTE METALICO, MOTOR DE 1/2 H.P. Y ACCESORIOS COMPLETOS	\$ 6,380.00	1	\$ 6,380.00	\$ 6,625.92	1	\$ 6,625.92	\$ 6,694.36	1	\$ 6,694.36	\$ 6,743.66	1	\$ 6,743.66
MAQUINA RECTA, PALANCA DE DESEMBRAGABLE, RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA PARA MATERIA PESADO, MESA FORRADA Y FORMAICA, ESTANTE METALICO MOTOR DE 1/2 YACCESORIOS COMPLETOS.	\$ 18,560.00	1	\$ 18,560.00	\$ 21,696.64	1	\$ 21,696.64	\$ 20,300.00	1	\$ 20,300.00	\$ 25,468.96	1	\$ 25,468.96
MAQUINA OVERLOCK DE 2 AGUJAS 5 HILOS ALTA VELOCIDAD 6, 300 R.P.M 3 X 4 ALIMENTACION POR DIFERENCIAL TRABAJA MEDIANO LUBRICACION AUTOMATICA, MESA FORRADA EN FORMAICA ESTANTE METALICO, MOTOR DE 1/2 HP	\$ 8,584.00	2	\$ 17,168.00	\$ 8,704.64	2	\$ 17,409.28	\$ 9,770.68	2	\$ 19,541.36	\$ 9,751.54	2	\$ 19,503.08
CORTADORA DE TELAS CUCHILLAS RECTA DE 10" CON AFILADORS AUTOMATICOS POR MEDIO DE BANDA LUSA, LUBRICACION MANUAL.	\$ 7,400.80	1	\$ 7,400.80	\$ 7,268.16	1	\$ 7,268.16	\$ 7,256.08	1	\$ 7,256.08	\$ 7,273.20	1	\$ 7,273.20
<b>Totales</b>			\$ 49,508.80			\$ 53,000.00			\$ 53,771.80			\$ 58,988.90

**44.-Nombre de la IOCP: CONFECCIONES EL MILAGRO**

Bienes	MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.			MAQUINAS DE COSER		
	Jose Luis Garcia Salcedo	Aimee Chavez Sandoval	Jose Luis Sanchez Alfaro	Jose Luis Garcia Salcedo	Aimee Chavez Sandoval	Jose Luis Sanchez Alfaro	Jose Luis Sanchez Alfaro	Afredo Sanchez Martinez	Jose Luis Garcia Salcedo	Aimee Chavez Sandoval	Jose Luis Sanchez Alfaro	Afredo Sanchez Martinez
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK DE 3 HILOS TIPO FESTONERA DE UNA AGUJA Y LUBRICACION AUTOMATICA, (COMPLETA CON MESA, ESTANTE, MOTOR DE 1/2 HP Y ACCESORIOS)	\$ 8,468.00	1	\$ 8,468.00	\$ 9,059.60	1	\$ 9,059.60	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 14,227.40	1	\$ 14,227.40
MAQUINA OVERLOCK, 5 HILOS, INDUSTRIAL PUNTA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, 6000 RPM, (COMPLETA CON MESA, ESTANTE, MOTOR DE 1/2 HP Y ACCESORIOS)	\$ 9,825.20	1	\$ 9,825.20	\$ 13,015.20	1	\$ 13,015.20	\$ 8,468.00	1	\$ 8,468.00	\$ 9,751.37	1	\$ 9,751.37
MAQUINA RECTA, UNA AGUJA, BASE PLANA LUBRICACION AUTOMATICA, PALANCA DE RETROCESO, 5000 RPM (COMPLETA CON MESA, ESTANTE, MOTOR DE 1/2 HP Y ACCESORIOS)	\$ 6,635.20	1	\$ 6,635.20	\$ 6,694.36	1	\$ 6,694.36	\$ 8,732.00	1	\$ 8,732.00	\$ 6,743.66	1	\$ 6,743.66
<b>Totales</b>			\$ 24,928.40			\$ 28,789.16			\$ 28,800.00			\$ 30,722.43

DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**45.-Nombre de la IOCP: CREACIONES EMI-CHARLY**

Bienes	MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA CON PALANCA DE RETROCESO MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP DE VELOCIDAD MAXIMA DE 5500 RPM, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 6,635.20	1	\$ 6,635.20	\$8,294.00	1	\$8,294.00	\$ 7,809.12	1	\$ 7,809.12	\$ 6,743.66	1	\$ 6,743.66
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE 2 AGUJAS PUNTADA DE SEGURIDAD LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP DE VELOCIDAD MAXIMA DE 6500 RPM, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPRETA CON ACCESORIOS	\$ 12,760.00	1	\$ 12,760.00	\$13,015.20	1	\$13,015.20	\$ 10,211.64	1	\$ 10,211.64	\$ 16,314.94	1	\$ 16,314.94
MAQUINA CORTADORA CUCHILLA 4" CON AFILADOR AUTOMATICO POR RIEL (0.25M) CON CORTADOR Y SUJETADOR FINAL IDEAL PARA TODO TIPO DE TELAS	\$ 1,914.00	1	\$ 1,914.00	\$ 1,893.12	1	\$ 1,893.12	\$ 6,124.80	1	\$ 6,124.80	\$ 1,912.72	1	\$ 1,912.72
PLANCHA DE VAPOR CON DEPOSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA 127V PARA TODO TIPO DE TELAS	\$ 2,424.40	1	\$ 2,424.40	\$ 2,433.68	1	\$ 2,433.68	\$ 2,854.44	1	\$ 2,854.44	\$ 2,307.01	1	\$ 2,307.01
<b>Totales</b>			\$ 23,733.60			\$25,636.00			\$27,000.00			\$27,278.33

**46.-Nombre de la IOCP: CREACIONES LUPITA**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA CON PALANCA DE RETOCEO LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFISICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 5500 RPM, TRABAJO MEDIANO MESA DE FORMAICA, ESTANTE COMPLETO CON ACCESORIOS.	\$ 10,767.12	1	\$ 10,767.12
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE AGUJAS PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP VELOCIDAD MAXIMA 6500 RPM MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 14,222.88	1	\$ 14,222.88
<b>Totales</b>			\$ 24,990.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

47.- Nombre de la IOCP: NDEJIJADE (SOL GRANDE)

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		Cantidad	Total
	Precio Unitario con I.V.A.	Total		
MAQUINA BORDADORA COMPUTARIZADA PANTALLA DIGITAL LCD SENSIBLE AL TACTO DE 2.9" POR MINUTO FORMATO DE DISEÑOS DE BORDADO JEF. ESQUELETO METALICO. SISTEMA PRENSATELAS DE EXTRA ALTURA (13 MM) TRABAJA CON TARJETAS DE MEMORIA USB INCLUYE 73 DISEÑOS Y 3 TIPOS DE LETRA COMPLETOS EN 3 DIFERENTES TAMAÑOS, AREA DE BORDADO MAXIMA DE 14X14 CM Y MINIMA DE 5X5 CM INCLUYE 1 ESTILO DE BORDOS Y MONOGRAMAS DE 2 Y 3 LETRAS, LUZ BLANCA "LED" NO EMITE CALOR, CUENTA CON 1 MB DE MEMORIA INTERNA QUE GUARDA HASTA 100 DISEÑOS, SISTEMA DE GESTION DE DATOS, MULTIFOLDER, LE PERMITE GRABAR Y LEER DATOS MAS RAPIDO.		\$ 26,219.76	1	\$ 26,219.76
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUA CON PALANCA DE RETROCESO LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO 1/2 HP VEL. MAX. DE 5000 RPM, MESA FORMAIICA, ESTANTE METALICO PARA TRABAJO MEDIANO, COMPLETA CON ACCESORIOS		\$ 10,234.68	1	\$ 10,234.68
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE 2 AGUAS PUNTADA DE SEGURIDAD ALIMENTACION DIFERENCIAL Y CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO PARA MATERIAL MEDIANO VEL. MAXIMA 6000 RPM, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, MESA DE FORMAIICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS.		\$ 13,445.56	1	\$ 13,445.56
<b>Totales</b>				\$ 49,900.00

48.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES NI-NUPI

Bienes	MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			MAQUINAS DE COSER			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA 1 AGUA, PALANCA DE RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 5500 RPM, MESA DE FORMAIICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS, TRABAJA MEDIANO.	\$ 12,760.00	2	\$ 25,520.00	\$ 6,743.66	2	\$ 13,487.32	\$ 8,294.00	2	\$ 16,588.00	\$ 27,260.00	2	\$ 54,520.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS DE 2 AGUAS LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA 6500 RPM, MESA DE FORMAIICA, ESTANTE METALICO CON ACCESORIOS.	\$ 8,804.40	2	\$ 17,608.80	\$ 9,751.37	2	\$ 19,502.73	\$ 24,442.36	2	\$ 48,884.72	\$ 22,040.00	2	\$ 44,080.00
MAQUINA INDUSTRIAL COLLARETERA DE 3 AGUAS, TRAMADOR SUPERIOR E INFERIOR ADAPTACION DE APARATO DE CUELLO, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 6000 RPM, CON MESA DE FORMAIICA ESTANTE METALICO.	\$ 17,458.00	1	\$ 17,458.00	\$ 17,130.30	1	\$ 17,130.30	\$ 21,132.88	1	\$ 21,132.88	\$ 14,848.00	1	\$ 14,848.00
MAQUINA RECTA ZIGZAG, 1 AGUA LUBRICACION MANUAL DOBLE DESPUENTE ANCHO MAXIMO DE 9 A 12 MM, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 2,500 RPM, MESA DE FORMAIICA, ESTANTE METALICO, COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 7,192.00	1	\$ 7,192.00	\$ 7,120.08	1	\$ 7,120.08	\$ 30,972.00	1	\$ 30,972.00	\$ 4,640.00	1	\$ 4,640.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVERLOCK 3 HILOS FINOS CON ALIMENTACION DIFERENCIAL Y CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO PARA COSTURA DE FESTON ANCHO DE COSTURA 15 MM, VELOCIDAD MAXIMA DE 6,500 RPM, MESA DE FORMAIICA, ESTANTE METALICO, MOTOR MONOFASICO 1/2 HP.	\$ 9,164.00	1	\$ 9,164.00	\$ 14,227.40	1	\$ 14,227.40				\$ 7,076.00	1	\$ 7,076.00
MAQUINA INDUSTRIAL RESORTERA DE 4 AGUAS PARA BOXER (PANTS) CADENETA DE DOBLE BRAZO CILINDRICO CON PULLER DE 4 AGUAS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 4500 RPM, MESA DE FORMAIICA, ESTANTE METALICO.	\$ 25,520.00	1	\$ 25,520.00	\$ 35,916.64	1	\$ 35,916.64				\$ 15,080.00	1	\$ 15,080.00
MAQUINA DE 2 AGUAS CON PALANCA DE RETROCESO, CADENETA DOBLE PARA MA-TENTAL, RESADO LUBRICACION AUTOMATICA, VELOCIDAD MAXIMA 4000 RPM (1/4) MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, MESA DE FORMAIICA, ESTANTE METALICO, ESTANTE METALICO, BURRO DE PLANCHAR CON BRAZO PARA MANGAS Y HOMBREERAS INCLUYE BASE PARA DEPOSITO DE AGUA.	\$ 18,246.80	1	\$ 18,246.80	\$ 17,864.00	1	\$ 17,864.00				\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00
<b>Totales</b>	\$ 2,552.00	1	\$ 2,552.00	\$ 127,481.47	1	\$ 127,481.47				\$ 1,636.00	1	\$ 1,636.00

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

49.-Nombre de la IOCP: ESTETICA DANY

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		Cantidad	Total
	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.		
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4, CALIBRE 18 FORMAICA DE 3.5 MM HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.		\$ 23,458.00	1	\$ 23,458.00
MAQUINA MAMBO COMBO		\$ 1,392.00	1	\$ 1,392.00
<b>Totales</b>		\$ 1,392.00	1	\$ 24,850.00

50.-Nombre de la IOCP: ESTETICA D.MOSS

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO NEUMATICA FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON ESPEJOS FORRADOS EN FORMAICA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4, CALIBRE 18 FORMAICA DE 3.5 MM HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.	\$ 23,208.00	1	\$ 23,208.00
MQUINA MAMBO COMBO	\$ 1,392.00	1	\$ 1,392.00
<b>Totales</b>			\$ 24,600.00

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**51.-Nombre de la IOCP: ESTETICA UNISEX CONNY**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO NEUMATICA FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4 CALIBRE 18 FORMAICA DE 35 MM HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.	\$ 21,470.00	1	\$ 21,470.00	\$ 24,909.84	1	\$ 24,909.84
<b>Totales</b>		1	\$ 21,470.00		1	\$ 24,909.84

**52.-Nombre de la IOCP: ESTETICA UNISEX GOGA**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4 CALIBRE 18 FORMAICA DE 35 MM HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.	\$ 24,400.00	1	\$ 24,400.00	\$ 24,940.00	1	\$ 24,940.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,400.00		1	\$ 24,940.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**53.-Nombre de la IOCP: ESTETICA LORE**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA CUADRADA CON ESPEJOS FORRADOS EN FORMAICA, CON DESCANSA PIES, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE QUE INCLUYE: 1 MESA PARA MANICURE REFORZADA, CON DOS CAJONERAS CON RECARGA MANOS, FORRADA EN FORMAICA, 1 SILLA Y 1 BANCO FORRADO EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE CON DOS CAJONES FORRADO EN VINIL CON RUEDITAS, CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4, CALIBRE 18 FORMAICA DE 3.5 MM HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.	\$ 23,588.00	1
MAQUINA MAMBO COMBO	\$ 1,392.00	1
<b>Totales</b>		\$ 24,980.00

**54.-Nombre de la IOCP: ESTETICA YARMAY**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LÓPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA CON DOS CAJONES Y PUERTA PARA ALMACENAJE, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4, CALIBRE 18 FORMAICA DE 3.5 MM HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.	\$ 22,910.00	1	\$ 26,608.00	1
MAQUINA MAMBO COMBO	\$ 1,682.00	1	\$ 2,784.00	1
<b>Totales</b>		\$ 24,592.00		\$ 29,392.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**55.-Nombre de la IOCP: ESTETICA CARO**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA CUADRADA CON ESPEJOS FORRADOS EN FORMAICA, CON DESCANSA PIES, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE, 1 MESA PARA MANICURE REFORZADA CON DOS CAJONERAS, CON RECARGA MANOS FORRADA EN FORMAICA, 1 SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE CON DOS CAJONES FORRADO EN VINIL CON RUEDITAS, CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4 CALIBRE 18 FORMAICA DE 3.5 MM HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.	\$ 22,620.00	1	\$ 22,620.00	\$ 26,608.00	1	\$ 26,608.00
	\$ 1,682.00	1	\$ 1,682.00	\$ 2,784.00	1	\$ 2,784.00
<b>Totales</b>			\$ 24,302.00			\$ 29,392.00

**56.-Nombre de la IOCP: ESTETICA PATY**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4 CALIBRE 18 FORMAICA DE 3.5 MM HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.	\$ 23,588.00	1	\$ 23,588.00
<b>Totales</b>	\$ 1,392.00	1	\$ 1,392.00
			\$ 24,980.00

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**57.-Nombre de la IOCP: ESTETICA TERE**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON REPISA, 2 SILLONES DE CORTE BASE NEUMATICA, 1 MESA DE MANICURE CUBIERTA CRISTAL, 2 SILLAS DE MANICURE CON BASE NEUMATICA, 2 ROBOTS AUXILIARES (MESAS) CON DOS CAJONES Y PUERTA, 1 SILLON INFANTIL, 1 BANCO DE PEDICURE MINERVA, 1 LAVABO PARA SHAMPOO CON TARJA ACCESORIOS Y LLAVES, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS MATERIAL: TRIPLAY DE PINO DE 12 MM, FORMAICA, TAPIZADOS EN VINIL, LUNAS DE 6 MM, CRISTAL DE 9 MM.	\$ 24,940.00	1	\$ 24,940.00	\$ 30,000.00	1	\$ 30,000.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,940.00		1	\$ 30,000.00

**58.-Nombre de la IOCP: MICHEL**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA CON DOS CAJONES Y PUERTA PARA ALMACENAJE DE MERCANCIA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, LLAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4 CALIBRE 18, FORMAICA DE 35 MM HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.	\$ 15,660.00	1	\$ 15,660.00	\$ 23,316.00	1	\$ 23,316.00
<b>Totales</b>	\$ 1,160.00	1	\$ 1,160.00	\$ 1,682.00	1	\$ 1,682.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10





"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**59.-Nombre de la IOCP: LAKSMI**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON LUNA Y PIECERAS, 2 SILLONES DE CORTE NEUMATICOS, 3 MESAS AUXILIARES CON DIVISION, 1 SILLON INFANTIL NEUMATICO, 1 LAVABO CON TARJA MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA Y 2 SILLAS NEUMATICAS, BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS, LOS MUEBLES ELABORADOS CON MADERA DE PINO FORRADOS CON FORMICA Y VINIL DE ALTA RESISTENCIA, TUBO DOBLADO CROMADO.	\$ 24,920.28	1	\$ 24,920.28	\$ 26,700.00	1	\$ 26,700.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,920.28		1	\$ 26,700.00

**60.-Nombre de la IOCP: ESTETICA METAMORFOSIS**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON LUNA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA, 1 SILLON INFANTIL CON TORNILLO ELEVADOR Y PIECERA, 2 MESAS AUXILIARES, 1 LAVABO CON TARJA MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA Y 2 SILLAS, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES LUGARES, TODO DE MADERA DE PINO, FORRADO EN FORMICA Y VINIL DE ALTA RESISTENCIA.	\$ 24,360.00	1	\$ 24,360.00	\$ 26,700.00	1	\$ 26,700.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,360.00		1	\$ 26,700.00

**61.-Nombre de la IOCP: ESTETICA MAELYS**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON LUNA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA, 1 SILLON INFANTIL CON BASE NEUMATICA, 2 MESA AUXILIARES CON CHAROLAS, 1 LAVABO CON TARJA MOVIBLE DE FIBRA DE VIDRIO Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA Y 2 SILLAS NEUMATICAS, 1 BANCO DE PEDICURE DE MADERA, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS CON BASE DE AGERO CROMADO, TODO DE MADERA DE PINO, FORRADO EN FORMICA Y VINIL DE ALTA RESISTENCIA.	\$ 24,920.28	1	\$ 24,920.28	\$ 26,700.00	1	\$ 26,700.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,920.28		1	\$ 26,700.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**62.- Nombre de la IOCP: ESTETICA ALIS**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON LUNA Y PIECERAS, 2 SILLONES DE CORTE NEUMATICOS, 3 MESAS AUXILIARES CON DIVISION, 1 SILLON INFANTIL NEUMATICO, 1 LAVABO CON TARJA MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA Y 2 SILLAS NEUMATICAS, BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS, LOS MUEBLES ELABORADOS CON MADERA DE PINO FORRADOS CON FORMAICA Y VINIL DE ALTA RESISTENCIA, TUBO DOBLADO CROMADO.	\$ 24,560.68	1	\$ 24,560.68	\$ 26,700.00	1	\$ 26,700.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,560.68		1	\$ 26,700.00

**63.- Nombre de la IOCP: ESTETICA MARLENE**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON DOS CAJONES Y PUERTA CON MEDIDAS DE 180 DE ALTO, 95 CMS DE LARGO Y 35 CMS DE ANCHO CON LUNA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA, 1 SILLON INFANTIL CON TORNILLO ELEVADOR, 1 MESA AUXILIAR CON CUATRO CAJONES, 1 LAVABO CON TARJA MOVIL DE FIBRA DE VIDRIO Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA CON CAJONES Y PUERTA Y 2 SILLAS CON RESPALDO Y BASE NEUMATICA, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS, TODO DE MADERA DE PINO DE 12 MM, FORRADO EN FORMAICA, TAPIZADO EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA CON TUBO CROMADO CALIBRE 18.	\$ 21,924.00	1	\$ 21,924.00
<b>Totales</b>		1	\$ 21,924.00

**64.- Nombre de la IOCP: LA CASITA**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE CONSTA DE: 2 TOCADORES FABRICADOS EN MADERA DE 15MM Y FORRADO EN FORMAICA CON LUMAS DE 60 X 1.80 EN 6MM CON CANTO PULIDO BRILLANTE, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 LUGARES FABRICADA EN ESTRUCTURA DE PTR DE SIX25 EN CALIBRE 14, PINTADA AL HORNO CON PINTURA ELECTROSTATICA, TAPIZADA EN VINIL Y BRAZOS DE PULURETANO, MEDIDAS: 175X 60 CM DE ANCHO, 2 SILLONES FABRICADOS EN ESPUMA DENSIDAD 24 Y 17, TAPIZADO EN VINIL CON SISTEMA NEUMATICO Y CON UNA BASE ESTRELLA CINCO PUNTAS, 2 AUXILIARES DE DOS CHAROLES FABRICADOS EN TUBULAR DE 3/4 CAL, 18 CROMADO CON CHAROLES DE ALUMINIO Y FONDO DE MADERA EN FORMAICA, 1 MESA PARA MANICURE FABRICADO EN MADERA DE 15 MM Y FORRADO EN FORMAICA CON TUBO DE 5/8 EN LA PARTE BAJA QUE SIRVE COMO REFUERZO Y COMO PIESERA, CON UN CAJON DE SERVICIO Y CUATRO RODAJAS, 2 SILLAS PARA MANICURE FABRICADO EN ESPUMA DENSIDAD 24 Y 17, TAPIZADO EN VINIL, CUENTA CON SISTEMA NEUMATICO Y CON UNA BASE ESTRELLA DE CINCO PUNTAS UNA CON RUEDAS Y LA OTRA SIN RUEDAS, 1 LAVABO FABRICADO EN MADERA DE 15 MM Y FORRADO EN FORMAICA, ASIENTO Y RESPALDO EN ESPUMA DENSIDAD 17 Y 24 TAPIZADO EN VINIL, TARJA DE FIBRA DE VIDRIO CON LLAVES MEZCLADORAS Y CONTRACANASTA, 1 BANCO PARA PEDICURE FABRICADO EN ESPUMA DE 5 CM EN DENSIDAD 17 Y ESTRUCTURA EN PLACA DE 2X 1/8 PINTADO AL HORNO, 1 SILLON INFANTIL GIRATORIO DE PENO FABRICADO EN ESTRUCTURA DE PTR DE 3/4 X 3/4 CON TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, TAPIZADO EN VINIL.	\$ 24,995.68	1	\$ 24,995.68	\$ 30,000.00	1	\$ 30,000.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,995.68		1	\$ 30,000.00

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10

“2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación”

### 65.- Nombre de la IOCP: ESTETICA DANNA

Bienes	BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA ELENA DEL AGUILA NAVARRO Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
				Precio Unitario con I.V.A.	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE CONSTA DE: 2 TOCADORES CON REPISA, 2 SILLONES DE CORTE BASE NEUMATICA, 1 MESA DE MANICURE CON CUBIERTA DE CRISTAL, 2 SILLAS DE MANICURE CON BASE NEUMATICA, 2 ROBOTS AUXILIARES CON CAJONES Y PUERTA, 1 SILLON INFANTIL, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 LAVABO PARA SHAMPOO CON TARJA MOVIL Y ACCESORIOS, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS, EQUIPO HECHO DE TRIPLAY DE PINO DE 12MM, FORRADOS EN FORMAICA, TAPIZADOS EN VINIL, LUNAS DE 6MM, CRISTAL DE 9MM PARA LA MESA DE MANICURE.	\$ 16 820.00	1	\$ 16 820.00	\$ 26 000.00	\$ 26 000.00
<b>Totales</b>		1	\$ 16 820.00		\$ 26 000.00

### 66.- Nombre de la IOCP: ESTETICA MIMI

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
				Precio Unitario con I.V.A.	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE CONSTA DE: 2 TOCADORES FABRICADOS EN MADERA DE 15MM Y FORRADO EN FORMAICA CON LUNAS DE 60 X 180 EN 6MM CON CANTO PULIDO BRILLANTE, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 LUGARES FABRICADA EN ESTRUCTURA DE PTR DE 5X25 EN CALIBRE 14, PINTADA AL HORNO CON PINTURA ELECTROSTATICA, TAPIZADA EN VINIL Y BRAZOS DE PULURETANO, MEDIDAS: 175X60 CM DE ANCHO, 2 SILLONES FABRICADOS EN ESPUMA DENSIDAD 24 Y 17, TAPIZADO EN VINIL, CON SISTEMA NEUMATICO Y CON UNA BASE ESTRELLA CINCO PUNTAS, 2 AUXILIARES DE DOS CHAROLAS FABRICADOS EN TUBULAR DE ¾ CAL. 18 CROMADO CON CHAROLAS DE ALUMINIO Y FONDO DE MADERA EN FORMAICA, 1 MESA PARA MANICURE FABRICADO EN MADERA DE 15 MM Y FORRADO EN FORMAICA CON TUBO DE ¾ EN LA PARTE BAJA QUE SIRVE COMO REFUERZO Y COMO PIESERA, CON UN CAJON DE SERVICIO Y CUATRO RODAJAS, 2 SILLAS PARA MANICURE FABRICADO EN ESPUMA DENSIDAD 24 Y 17, TAPIZADO EN VINIL, CUENTA CON SISTEMA NEUMATICO Y CON UNA BASE ESTRELLA DE CINCO PUNTAS UNA CON RUEDAS Y LA OTRA SIN RUEDAS, 1 LAVABO FABRICADO EN MADERA DE 15 MM Y FORRADO EN FORMAICA, ASIENTO Y RESPALDO EN ESPUMA DENSIDAD 17 Y 24 TAPIZADO EN VINIL, TARJA DE FIBRA DE VIDRIO CON LLAVES MEZCLADORAS Y CONTRACANASTA, 1 BANCO PARA PEDICURE FABRICADO EN ESPUMA DE 5 CM EN DENSIDAD 17 Y ESTRUCTURA EN PLACA DE 2X 1/8 PINTADO AL HORNO, 1 SILLON INFANTIL GIRATORIO DE PERNO FABRICADO EN ESTRUCTURA DE PTR DE ¾ X ½ CON TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, TAPIZADO EN VINIL.	\$ 24 360.00	1	\$ 24 360.00	\$ 30 000.00	\$ 30 000.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24 360.00		\$ 30 000.00

### 67.- Nombre de la IOCP: ESTETICA ALISSON

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
				Precio Unitario con I.V.A.	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON LUNA FORRADO EN FORMAICA, 2 MESA AUXILIAR FORRADO EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MANICURE EN LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, MANICURE CONBOE, LA REVISION.	\$ 24 850.00	1	\$ 24 850.00	\$ 24 850.00	\$ 24 850.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24 850.00		\$ 24 850.00



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**68.-Nombre de la IOCP: ESTETICA YAZMIN**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON LUNA FORRADO EN FORMAICA, 2 MESA AUXILIAR FORRADO EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS), 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, IMAQUINA MAMBO COMBO	\$ 24,850.00	1	\$ 24,850.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,850.00

**69.-Nombre de la IOCP: ESTETICA DENIA**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON LUNA FORRADO EN FORMAICA, 2 MESA AUXILIAR FORRADO EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS), 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL.	\$ 24,500.00	1	\$ 24,500.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,500.00

**70.-Nombre de la IOCP: ESTETICA ELI**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON LUNA FORRADO EN FORMAICA, 2 MESA AUXILIAR FORRADO EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS), 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, IMAQUINA MAMBO COMBO	\$ 24,850.00	1	\$ 24,850.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,850.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**71.-Nombre de la IOCP: ESTETICA LIZ**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON LUNA FORRADO EN FORMAICA, 2 MESA AUXILIAR FORRADO EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS), 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL.	\$ 24,837.92	1	\$ 24,837.92	\$ 26,500.00	1	\$ 26,500.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,837.92		1	\$ 26,500.00

**72.-Nombre de la IOCP: ESTETICA MARIA FERNANDA**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON LUNA FORRADO EN FORMAICA, 2 MESA AUXILIAR FORRADO EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS), 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL.	\$ 24,534.00	1	\$ 24,534.00	\$ 24,534.00	1	\$ 24,534.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,534.00		1	\$ 24,534.00

**73.-Nombre de la IOCP: ESTETICA NATALI**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		COMERCIALIZADORA MARNAT S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON 2 CAJONERAS CON LUNA CUADRADA CON ESPEROS FORRADO EN FORMAICA CON DESCANSA PIES INCLUIDO, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 2 MESA AUXILIAR FORRADO EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES), 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, MAQUINA MAMBO COMBO.	\$ 24,980.00	1	\$ 24,980.00	\$ 24,980.00	1	\$ 24,980.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,980.00		1	\$ 24,980.00

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**74.-Nombre de la IOCP: ESTETICA ADALI**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE CONTIENE: 2 TOCADORES CON REPISA DE MADERA Y LUNAS, 2 SILLONES DE CORTE CON BASE NEUMATICA, 1 MESA PARA MANICURE, 2 SILLAS DE MANICURE, 2 ROBOTS AUXILIARES, 1 SILLON DE NINO, 1 LAVABO CON TARJA MOVIL EN FIBRA DE VIDRIO, 1 BANCO DE PEDICURE CON CAJON, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, EQUIPO HECHO EN TRIPLAY DE PINO DE 12MM, FORRADOS EN FORMAICA CON FILLOS DE ALUMINIO Y TAPIZADOS EN VINIL, LUNAS DE 6MM.	\$ 24,899.99	1	\$ 24,899.99	\$ 26,000.00	1	\$ 26,000.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,899.99		1	\$ 26,000.00

**75.-Nombre de la IOCP: ESTETICA UNISEX TOMY**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE CONTIENE: 2 TOCADORES, 2 TOCADORES D CORTE BASE NEUMATICA, 1 MESA DE MANICURE, 2 SILLAS DE MANICURE CON BASE NEUMATICA, 2 AUXILIARES DOBLES, 1 SILLON INFANTIL, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 LAVABO PARA SHAMPOO CON TARJA MOVIL, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, EQUIPO HECHO EN TRIPLAY DE PINO, FORRADOS EN FORMAICA Y TAPIZADOS EN VINIL, LUNAS DE 6MM	\$ 24,255.60	1	\$ 24,255.60	\$ 25,800.00	1	\$ 25,800.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,255.60		1	\$ 25,800.00

**76.-Nombre de la IOCP: ESTETICA ELI**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE 2 SILLONES DE CORTE EN ACERO CROMADO Y VINIL 1 SILLON DE CORTE INFANTIL DE ACERO CROMADO Y VINIL, UNA BANCA DE ESPERA DE 3 LUGARES EN ACERO CROMADO Y VINIL, 1 JUEGO DE MANICURE DE AGLOMERADO DE MADERA Y RECUBRIMIENTO DE FORMAICA CON 1 SILLA Y BANCO DE AGERO CROMADO Y CINIL 2 TOCADORES CON CAJON DE AGLOMERADO DE MADERA Y FORMAICA CON LUNA Y MARCO, UN LAVABO DE AGLOMERADO DE MADERA CON FORMAICA Y VINIL DE TARJA FIJA DE FIBRA DE VIDRIO UN BANCO DE PEDICURE DE AGLOMERADO DE MADERA Y FORMAICA CON ASIENTOS DE VINIL, 1 MESA AUXILIAR CON DOBLE CHAROLA.	\$ 22,298.00	1	\$ 22,298.00
MAQUINA DE CORTE CON DETALLADORA.	\$ 1,392.00	1	\$ 1,392.00
SECADORA 1800.	\$ 1,160.00	1	\$ 1,160.00
<b>Totales</b>			\$ 24,850.00

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**77.-Nombre de la IOCP: ESTETICA TU IMAGEN**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2SILLONES DE RECORTE EN ACERO CROMADO Y VINIL, 1 JUEGO DE MANICURE DE AGLOMERADO DE MADERA Y RECUBRIMIENTO DE FORMAICA QUE INCLUYE: 1MESA Y 2SILLAS, 2 TOCADORES CON CAJON DE AGLOMERADO DE MADERA Y FORMAICA CON LUNA Y MARCO, UN LAVABO DE AGLOMERADO CON MADERA Y FORMAICA Y VINIL DE TARJA FIJA DE FIBRA DE VIDRIO, 1BANCO DE PEDICURE DE MADERA Y FORMAICO CON ASIETO DE VINIL, UNA MESA AUXILIAR CON DOBLE CHAROLA, DE ORIGEN MEXICO	\$ 24,200.00	1	\$ 24,200.00	\$ 24,858.80	1	\$ 24,858.80
<b>Totales</b>		1	\$ 24,200.00		1	\$ 24,858.80

**78.-Nombre de la IOCP: EXPRESION UÑAS Y SALON**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO DE ESTETICA "BONITA" CONTIENE: 2 TOCADORES CON BAJON LUNAS Y MARCOS FORMADOS EN FORMAICA, 2 SILLONES DE CORTE, CON ELEVACION Y VASE NEUMATICA FORRADA EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA	\$ 1,392.00	1	\$ 1,392.00	\$ 23,208.00	1	\$ 23,208.00
JUEGO DE MAQUINAS DE CORTE CON DETALLADORA RECARGABLE.				\$ 1,392.00	1	\$ 1,392.00
<b>Totales</b>				\$ 24,600.00		\$ 24,600.00

**79.-Nombre de la IOCP: ESTETICA "D" DOMI**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
SILLON PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL.	\$ 1,160.00	2	\$ 2,320.00			
SILLA DE NIÑO BASE NEUMATICA FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA.	\$ 1,392.00	1	\$ 1,392.00			
TOCADOR CON DOS CAJONERAS CON LUNA CUADRADA CON ESPEJOS FORRADO EN FORMAICA, CON DESCANSA PIES INCLUIDO.	\$ 2,320.00	2	\$ 4,640.00			
BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS.	\$ 2,784.00	1	\$ 2,784.00			
MESA AUXILIAR DE 5 NIVELES HECHA DE PLASTICO Y ACERO	\$ 2,088.00	1	\$ 2,088.00			
LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA	\$ 3,984.00	1	\$ 3,984.00			
JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADO EN FORMAICA MAS BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL (INCLUYE LAMPARA UV)	\$ 4,060.00	1	\$ 4,060.00			
MAQUINA WHAL MAMBO COMBO.	\$ 3,712.00	1	\$ 3,712.00			
<b>Totales</b>				\$ 24,980.00		\$ 24,980.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**80.-Nombre de la IOCP: ESTETICA FASHION**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
2 TOCADORES CON CAJON LUNAS Y MARCOS FORRADOS EN FORMAICA, 2 SILLONES DE CORTE: CON ELEVACION Y BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA, 1 MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA CON CAJON Y RUEDAS, 1 SILLA DE MANICURE EN ACERO FORRADA EN VINIL, 1 BANCO DE MANICURE EN ACERO FORRADO EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE EN ACERO CROMADO FORRADAS EN VINIL, 1 SALA DE ESPERA DE TRES LUGARES, EN ACERO Y FORRADO EN VINIL, 1 SILLON PARA NIÑO CON ELEVACION NEUMATICA EN ACERO Y FORRADO EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA, 2 MESAS AUXILIARES DE DOS NIVELES EN ACERO CROMADO, 1 MUEBLE DE SHAMPOO INTEGRAL CON TARJA Y LAVABO DE FIBRA DE VIDRIO DE ALTA RESISTENCIA Y ACCESORIOS, FORRADO EN VINIL Y FORMAICA.	\$ 24,350.00	1	\$ 24,350.00
<b>Totales</b>		1	\$ 24,350.00

**81.-Nombre de la IOCP: ESTETICA ALMA**

Bienes	COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES DE TRIPLAY (MADERA), 2 SILLONES GIRATORIOS HECHOS DE MADERA, 1 SILLON PARA NIÑO BASE DE NYLON HIDRAULICO, 2 AUXILIARES DE MADERA DOBLES, 1 JUEGO DE MANICURE CON DOS SILAS HIDRAULICAS, 1 CAJONERA, 1 LAVABO DE MADERA CON TARJA MOVIBLE FIBRA DE VIDRIO CON ACCESORIOS Y LLAVES, 1 BANCA DE ESPERA PARA TRES PLAZAS CON REVISTERO. LOS MUEBLES ESTAN HECHOS DE MADERA Y ALUMINIO RESISTENTE.	\$ 23,839.16	1	\$ 23,839.16	\$ 25,608.00
MAQUINA DE CORTE WAHL	\$ 1,160.00	1	\$ 1,160.00	\$ 2,784.00
<b>Totales</b>			\$ 24,999.16	\$ 28,392.00

**82.-Nombre de la IOCP: MOLINO DE NIXTAMAL LA PASADITA**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MOLINO DE NIXTAMAL INDUSTRIAL REFORZADO DE POLEAS RANURADA CON MOTOR DE GASOLINA 13 HP.	\$ 21,100.00	1	\$ 21,100.00	\$ 21,170.00	1	\$ 21,170.00	\$ 26,680.00	1	\$ 26,680.00
<b>Totales</b>		1	\$ 21,100.00		1	\$ 21,170.00		1	\$ 26,680.00

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10





"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**83.-Nombre de la IOCP: ROSTICERIA POLLO BOLLO**

Bienes	NIETO Y CIA, S.A. DE C.V.			POLARIS REFRIGERACION			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	ISRAEL OROPEZA CASTAÑEDA	MIGUEL RAMIREZ OJEDA	AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	PRECIO UNITARIO CON I.V.A.	CANTIDAD	TOTAL	PRECIO UNITARIO CON I.V.A.	CANTIDAD	TOTAL	PRECIO UNITARIO CON I.V.A.	CANTIDAD
ROSTICERO CAPACIDAD PARA 48 POLLOS, FRENTE CONSTRUIDO EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE, EQUIPADO CON 6 VARILLAS Y 6 QUEMADORES TUBULARES, FUNCIONAMIENTO A GAS Y ELECTRICO, MEDIDAS: FRENTE 1.56 FONDO, 0.75M ALTO, 1.68M. TRABAJA A 127 VOLTS 3 10% A 60 HZ.	\$ 30,423.11	1	\$ 30,423.11	\$33,543.72	1	\$33,543.72	\$34,389.00	1	\$34,389.00	\$34,220.00	1	\$ 34,220.00
CONGELADOR HORIZONTAL DE 8 PIES CUBICOS DE CAPACIDAD, CONSTRUIDO EN LAMINA DE ACERO CON ACABADO EN ESMALTE, CUENTA CON UNIDAD DE CONDENSACION HERMETICA DE 1/6 HP. MONOFASICA A 127 VOLTS 3 10% A 60 HZ.	\$ 6,459.96	1	\$ 6,459.96	\$ 6,924.04	1	\$ 6,924.04	\$11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 8,874.00	1	\$ 8,874.00
MESA DE TRABAJO CON LAMBRIN CON CUBIERTA Y ENTREPANO DE ACERO INOXIDABLE Y BASE TUBULAR EN fo. CON ACABADO EN ESMALTE, DIMENSIONES: 150 X 0.70X0.90M.	\$ 6,401.83	1	\$ 6,401.83	\$ 6,161.92	1	\$ 6,161.92	\$12,760.00	1	\$12,760.00	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00
<b>Totales</b>			\$ 43,284.90	\$46,629.68		\$58,749.00			\$ 52,374.00			

**84.-Nombre de la IOCP: ROSTICERIA LAURIS**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.			
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	PRECIO UNITARIO CON I.V.A.	CANTIDAD	TOTAL	PRECIO UNITARIO CON I.V.A.	CANTIDAD
ROSTICERO CAPACIDAD PARA 48 POLLOS, FRENTE CONSTRUIDO EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE, EQUIPADO CON 6 VARILLAS 6 QUEMADORES TUBULARES, FUNCIONAMIENTO A GAS Y ELECTRICO.	\$ 34,220.00	1	\$ 34,220.00	\$ 34,800.00	1	\$ 34,800.00	
LICUADORA CON CAPACIDAD PARA 3 LITROS FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE EQUIPADA CON CUCHILLAS DE ACERO TEMPLADO, ROMPE-OLAS TREQUELADO MOTOR DE ¾ HP A 127 VOLTS 60 HZ.	\$ 7,550.44	1	\$ 7,550.44	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	
TANQUE ESTACIONARIO PARA GAS L.P. DE 180 LTS	\$ 5,672.40	1	\$ 5,672.40	\$ 6,600.00	1	\$ 6,600.00	
<b>Totales</b>			\$ 47,442.84			\$ 53,000.00	

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**85.-Nombre de la IOCP: TAMALES Y ATOLE BOLILLO**

Bienes	NIETO Y CIA., S.A DE C.V.			ISRAEL OROPEZA CASTAÑEDA			MIGUEL RAMIREZ OJEDA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total
REFRIGERADOR VERTICAL DE 1/3 HP MONOFASICO, COMPRESOR HERMETICO, PARRILLAS AJUSTABLES MEDIDAS DE FRENTE DE .71 X .71 DE FONDOX 166 DE ALTO. PUERTA DE ALUMINIO Y DOBLE CRISTAL TEMPLADO.	\$ 12,796.49	1	\$ 12,796.49	\$ 11,271.72	1	\$ 11,271.72	\$ 21,063.28	1	\$ 21,063.28	\$ 23,200.00	1	\$ 23,200.00						
ESTUFON DOBLE GUERRO DE ACERO INOXIDABLE, QUEMADORES TIPO DONA TRIPLESEN FIERRO, PARRILLAS EN FIERRO VACIADO, PILOTOS EN ACERO INOXIDABLE	\$ 11,591.58	1	\$ 11,591.58	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 8,526.00	1	\$ 8,526.00	\$ 19,720.00	1	\$ 19,720.00						
LICUADORA EN ACABADO EN ACERO INOXIDABLE, TRIPLES CUCHILLAS EN ACERO INOXIDABLE, MOTOR DE 3/4 HP. MONOFASICO.	\$ 6,143.28	1	\$ 6,143.28	\$ 6,040.12	1	\$ 6,040.12	\$ 7,578.28	1	\$ 7,578.28	\$ 4,640.00	1	\$ 4,640.00						
BATIDORA PARA 25 KGS. CON CHAROLO O DEPOSITO DE ACERO INOXIDABLE Y PALETAS EN ACERO INOXIDABLE CON MOTOR ELECTRICO MONOFASICO DE 1/2 HP.	\$ 11,862.90	1	\$ 11,862.90	\$ 18,415.00	1	\$ 18,415.00	\$ 14,813.20	1	\$ 14,813.20	\$ 11,440.00	1	\$ 11,440.00						
<b>Totales</b>			\$42,394.25			\$47,558.84			\$51,980.76			\$59,000.00						

**86.-Nombre de la IOCP: PANADERIA Y PASTELERIA ILUSIONES**

Bienes	POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, PABLO SANTIAGO LOPEZ S.A. DE C.V.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			NIETO Y CIA., S.A. DE C.V. ISRAEL LOPEZ CASTAÑEDA		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total
HORNO PARA PAN TIPO GAVETA 3 PUERTAS 6 CHAROLAS ACABADO LAMINADO-ESMALTADO CON TEMOMETRO, VALVULA DE CONTROL DE CALOR AISLAMIENTO DE FIBRA DE VIDRIO 1.20 DE LARGO X 1 METRO DE FONDO Y 1.80 DE ANCHO.	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 27,956.00	1	\$ 27,956.00	\$ 17,516.00	1	\$ 17,516.00	\$ 22,040.00	1	\$ 22,040.00	\$ 12,565.79	1	\$ 12,565.79
BATIDORA DE 30 LITROS LAMINADA CON GANCHO, GLOBO Y PALETA, CAZO ESTANADO, MOTOR DE 3/4 HP MONOFASICO, SISTEMA PLANETARIO, 3 VELOCIDADES	\$ 13,920.00	1	\$ 13,920.00	\$ 12,760.00	1	\$ 12,760.00	\$ 23,200.00	1	\$ 23,200.00	\$ 23,200.00	1	\$ 23,200.00	\$ 11,579.10	1	\$ 11,579.10
CORTADORA PARA 96 TANTOS	\$ 7,656.00	1	\$ 7,656.00	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00	\$ 11,020.00	1	\$ 11,020.00	\$ 8,760.00	1	\$ 8,760.00	\$ 7,659.48	1	\$ 7,659.48
<b>Totales</b>			\$33,408.00			\$49,996.00			\$51,736.00			\$54,000.00			\$ 31,804.37

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



“2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación”

**87.-Nombre de la IOCP: OMPAP BEBIDAS Y PRODUCTOS EN POLVO**

Bienes	MIGUEL RAMIREZ OJEDA			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MEZCLADORA DE PANTALON PARA POLVOS EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CALIBRE 12 CON ESTRUCTURA EN ACERO REFORZADA Y PINTADA, MOTOR REDUCTOR TRIFASICO DE 3 HP DE 1750 RPM 220/440 (SIN ARRANCADOR) PARA 150KGS DE 45 CMS DE ANCHO X 60 CMS DE ALTO X 60 CMS DE LARGO. INCLUYE RECIPIENTE EN LAMINA EN ACERO INOXIDABLE T-316 CAL. 14, TAPA PLANA CON BISAGRAS EN LAMINA EN ACERO INOXIDABLE T-304 CAL. 14 CON EMPAQUES DE HULE. DESCARGA CIRCULAR COLOCADA AL CENTRO DE LA ARTESA Y ACCIONADA POR MEDIO DE GUILLOTINA, DOS CHUMACERAS DE PISO EN 1 1/2 PULGADAS PARA MEZCLADORA. VELOCIDAD DEL MEZCLADO DE 35 A 45 RPM.	\$ 124,949.40	1	\$ 124,949.40	\$ 130,000.00	1	\$ 130,000.00	\$ 156,600.00	1	\$ 156,600.00
<b>Totales</b>		1	\$ 124,949.40		1	\$ 130,000.00		1	\$ 156,600.00

**88.-Nombre de la IOCP: COCINA ECONOMICA VERO**

Bienes	NIETO Y CIA., S.A. DE C.V.			MIGUEL RAMIREZ OJEDA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ESTUFA UNIVERSAL CON PARRILLAS SUPERIORES EN FIERRO FUNDIDO SUPER RESISTENTE 4 POTENTES QUEMADORES ABIERTOS OCTAGONALES CON TAPA DESMONTABLE ASADOR REVERSIBLE (AREA UTIL 0.29X0.59 CMS) PLANCHA TOTALMENTE SELLADA EN COLD ROLLED CON EXCLUSIVO SISTEMA RECOLECTOR DE GRASA (AREA UTIL 0.50X0.54) GRATINADOR DE 0.44 CMS CON PARRILLA NIQUELADA Y CHAROLA ANTIESCURRIMIENTOS FREidora CON CANASTILLA NIQUELADA CAPACIDAD DE 3 LITS HORNO MULTIFUNCIONAL GRANDE (MEDIDAS INTERIORES FRENTE 0.66 FONDO 0.58 ALTO 0.43 CON 2 PARRILLAS NIQUELADAS TERMOSTATO DE 100° A 300°C FABRICADA TOTALMENTE EN ACERO INOXIDABLE Y 4 PATAS TUBULARES NIVELADORAS DIMENSIONES TOTALES DEL MUEBLE FRENTE 1.71 FONDO 0.81 ALTO 1.07 MTS LIGUDORA INDUSTRIAL CON CAPACIDAD DE 12 LITS CON UN MOTOR DE 1/4 HP DE UNA SOLA VELOCIDAD FABRICADA 100% EN ACERO INOXIDABLE EXTRACTOR DE ZANAHORIA CON CANASTILLA EN ACERO INOXIDABLE Y CUERPO EN ALUMINIO UN MOTOR DE 1/2 HP Y UNA SOLA VELOCIDAD	\$ 30,926.39	1	\$ 30,926.39	\$ 28,855.00	1	\$ 28,855.00	\$ 27,840.00	1	\$ 27,840.00	\$ 38,272.24	1	\$ 38,272.24
<b>Totales</b>			\$ 45,157.57			\$ 7,807.96			\$ 10,324.00			\$ 5,551.76

DIRECCIÓN GENERAL DE PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARÍA DEL TRABAJO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**89.- Nombre de la IOCP: SANTRIALES**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		TIEMPO Y DISEÑO S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ESTUFA COSTRUIDA TOTAL MENTE EN ACERO INOXIDABLE EQUIPADA CON 4 PARRILLAS SUPERIORES EN HIERRO FUNDIDO DE ALTA RESISTENCIA 4 POTENTES QUEMADORES ABIERTOS OCTAGONALES, ASADOR REVERSIBLE, PLANCHA EN COLD ROLLED STEEL TOTALMENTE SELLADA PARA EVITAR ESCURRIMIENTOS, FREIDORA CON CANASTILLA NIQUELADA CON CAPACIDAD DE 3 LTS, GRATINADOR CON MEDIDAS DE 0.44 METROS FRENTE HORNO GRANDE MULTIFUNCIONAL MEDIDAS:0.66 METROS DE FRENTE 0.58 DE ALTO 0.43 DE ALTO CON PARRILLAS NIQUELADAS TERMOSTATO IMPORTADO DE 100 A 300 GRADOS CENTIGRADOS 4 PATAS TUBULARES NIVELADORAS EN ACERO INOXIDABLE FUNCION CON GAS	\$ 39,409.00	1	\$ 39,409.00	\$ 40,600.00	1	\$ 40,600.00
CAFETERA EXPRES SEMIAUTOMATICA DE UN GRUPO GABINETE COSTRUIDO EN PLASTICO TIPO ABS DE ALTA DURABILIDAD UNA SALIDA DE VAPOR, CAPACIDAD DE CALDERA 1.5 LITROS DE SISTEMA DE RECUPERACION EN CALDERA DE 2.3 LTS SISTEMA DE PROTECCION ALA RESISTENCIA, PRODUCCION APROXIMADAMENTE 80 TAZAS POR HORA.	\$ 10,440.00	1	\$ 10,440.00	\$ 17,400.00	1	\$ 17,400.00
<b>Totales</b>			\$ 49,849.00			\$ 58,000.00

**90.- Nombre de la IOCP: COCINA ECONOMICA DOMINGUEZ**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		TIEMPO Y DISEÑO S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA MARNAT, S.A. DE C.V. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cant.	Total
ESTUFA COMERCIAL COSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE, CUENTA CON 4 QUEMADORES EN CARBON CON PARRILLA EN FUNCION, FREIDOR GRATINADOR Y HORNO CON INTERIOR DE ACERO INOXIDABLE, EQUIPADAS CON VALVULAS DE BAJA PREISION PARA TRABAJAR CON GAS.L.P.	\$ 19,169.00	1	\$ 19,169.00	\$ 27,840.00	1	\$ 27,840.00
LICUADORA CON CAPACIDAD DE 3 LTS FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE, EQUIPADA CON CUCHILLAS DE ACERO TEMPLADO, ROMPEOLASTROQUELADO Y MOTOR DE 1HP A 127 VOLTS 60 HZ.	\$ 12,760.00	1	\$ 12,760.00	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00
EXPRIMIDOR DE CITRICOS FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE, DEPÓSITO DE DERRAME FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE GRADO ALIMENTICIO DE UNA SOLA PIEZA PARA FACILITAR LA LIMPIEZA, FOCO PILOTO INDICADOR DE ENCENDIDO, PRODUCCION APROXIMADA 50 LTS POR HORA MOTOR DE ¼ HP A 127 VOLTS +10 A 60 HZ.	\$ 10,440.00	1	\$ 10,440.00	\$ 6,948.40	1	\$ 6,948.40
MESA DE TRABAJO CON LAMBRIN CON CUBIERTA Y PISO EN ACERO INOXIDABLE DE ESTRUCTURA TUBULAR ESMALTADA, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES 1.50X0.90X0.70M	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00
<b>Totales</b>			\$ 49,909.00			\$ 53,348.40

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**91.-Nombre de la IOCP: REPOSTERIA "RECONSTRUYENDO FUTURO"**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL.			TIEMPO Y DISEÑO S.A. DE C.V.		
	AMIEE CHAVEZ SANDOVAL	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO				
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
HORNO DE GAVETA PARA UNA CAPACIDAD DE 6 CHAROLAS PARA PAN CON DIMENSIONES DE CHAROLAS DE 45 X 65 CADA UNA. ESTE HORNO ESTA CUBIERTO EN "FIBRA DE VIDRIO" EN EL INTERIOR. PARA QUE EL COCIMIENTO SEA PAREJO, AHORRATIVO EN GAS Y NOS MANTENGA A UNA TEMPERATURA CONSTANTE PARA SU MEJOS COCIMIENTO. CUENTA CON LLANTAS REFORZADAS PARA SU FACIL DESPLAZAMIENTO. INCLUYE TERMOSTATO Y VAPORIZADOR INTEGRADO CON FRENTE EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 28,443.20	1	\$ 28,443.20	\$ 40,600.00	1	\$ 40,600.00
BATIDORA ELECTRICA PARA UNA CAPACIDAD DE 10 LTS. CUENTA CON CAZO EN ACERO INOXIDABLE. ESTRUCTURA EXTERIOR EN LAMINA ESMALTADA. ES MONOFASICA. CUENTA CON TRANSMISION DE BANDA Y CADENA. CONTROL DE 3 VELOCIDADES.	\$ 13,884.16	1	\$ 13,884.16	\$ 17,400.00	1	\$ 17,400.00
LICUADORA INDUSTRIAL PARA UNA CAPACIDAD DE 3 LTS. CUENTA CON VASO DE ALTA RESISTENCIA FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE GRADO ALIMENTICIO T-304 JUEGO DE CUCHILLAS TRIPLES FABRICADAS EN ACERO TEMPLADO. ROMPEOLAS TROQUELADAS PARA CREAR UN MEJOR LICUADO DE PRODUCTO. FOCO PILOTO QUE INDICA CUANDO LA LICUADORA ESTA FUNCIONANDO. CABLE TOMACORRIENTE DE USO RUDO CON CLAVIA INTEGRADA. CUENTA CON PROTECTOR TERMICO EN EL MOTOR. MOTOR DE 0.75 HP.	\$ 7,592.84	1	\$ 7,592.84	\$ 9,976.00	1	\$ 9,976.00
BASCULA PORCIONADORA CUENTA CON GABINETE Y PLATO EN ACERO INOXIDABLE. PESA EN KILOS, LIBRAS Y ONZAS. DISPLAY GRANDE DE CUARZO CON BLACKLIHT. RECARGABLE DE 100 HRS. APPROX. TARJETA INTERFACE PARA COMUNICACION PC Y/O IMPRESORA. MANEJA LIMITE DE PESO MAXIMO Y MINIMO 5 KG X 0.001 KG.	\$ 2,384.84	1	\$ 2,384.84	\$ 4,060.00	1	\$ 4,060.00
MESA DE TRABAJO CONSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE. CALIBRE 18 CON ENTREPANO. CUENTA CON DIMENSIONES DE 2.0 X 0.80 X 0.90 MTS. FABRICADA EN ACERO YIPO 430.	\$ 12,978.83	1	\$ 12,978.83	\$ 13,920.00	1	\$ 13,920.00
CORTADORA PARA PAN PARA UNACAPACIDAD DE DE 18 A 36 TANTOS. LE OFECE PESO Y TAMAÑO EXACTO DE LA MASA. CUENTA CON CAZO EN ACERO INOXIDABLE. FACIL MANTENIMIENTO.	\$ 10,527.00	1	\$ 10,527.00	\$ 9,628.00	1	\$ 9,628.00
ESPIGUERO DOBLE PARA 18 CHAROLAS. REFORZADO ACABADO ESMALTE. CHAROLAS CONSTRUIDAS EN LAMINA NEGRA CALIBRE 24". DIMENSIONES DE 45 X 65 CM.	\$ 5,359.20	1	\$ 5,359.20	\$ 6,960.00	1	\$ 6,960.00
REFRIGERADOR VERTICAL DE 2 PTAS. CUENTA CON CONTROL INTELIGENTE DE FUNCIONES. MOTORES ELECTRICOS. CONDENSADOR DE BAJO MANTENIMIENTO. PUERTA DE EFICIENCIA. ILUMINACION DE LEDS. ESPUMA AISLANTE. PARRILLA FRONTAL PLASTICA. DIMENSIONES 181 X 100 X 66 CMS.	\$ 191.40	15	\$ 2,871.00	\$ 232.00	15	\$ 3,480.00
ESTUFON CONSTRUIDO EN ACERO INOXIDABLE. CON LAS PLACAS EN HIERRO FUNDIDO DE ALTA CALIDAD Y CAPACIDAD DE UNA SECCION.	\$ 9,847.53	1	\$ 9,847.53	\$ 14,500.00	1	\$ 14,500.00
TANQUE ESTACIONARIO 120 KG.	\$ 6,683.31	1	\$ 6,683.31	\$ 4,060.00	1	\$ 4,060.00
<b>Totales</b>			\$ 124,900.00			\$ 147,204.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



“2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación”  
**92.-Nombre de la IOCP: LONCHERIA "LAS TORTAS DE ACA"**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
LIQUADORA CON CAPACIDAD PARA 3 LITROS MARCA INTERNACIONAL MODELO LI-5 CONSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE GRADO ALIMENTICIO, EQUIPADA CON JUEGO TRIPLE DE CUCHILLAS FABRICADAS EN ACERO TEMPLADO, ROMPELAS TROQUELADO, FOCO PILOTO, CABLE TOMA CORRIENTE DE USO RUDO, MOTOR DE ¾ H.P A 127 VOLTS +- 10%60 HZ	\$ 18,710.80	1	\$ 18,710.80	\$ 9,860.00	1	\$ 9,860.00
MEZA DE TRABAJO DE 1.5 METROS CON CUBIERTA Y PISO DE ACERO INOXIDABLE MONTO SOBRE BASE TUBULAR ACABAO ESMALTADO.	\$ 13,108.00	1	\$ 13,108.00	\$ 13,920.00	1	\$ 13,920.00
CAJETERA OFFICE PARA CAFE AMERICANO CON CAPACIDAD DE 100 TAZAS APROXIMADAMENTE, FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE, EQUIPADA CON TUBO PERCOLADOR Y CANASTILLA TAPA CON CIERRE DE SEGURIDAD, VALVULA DE SALIDA DE DOS POSICIONES, ASAS FRIAS AL TACTO DOS RESISTENCIAS PARA ECONOMIZAR ENERGIA MEDISOR DE TAZA VISIBLE	\$ 14,036.00	1	\$ 14,036.00	\$ 32,480.00	1	\$ 32,480.00
BATIDORA CUERPO CONSTRUIDO EN FUNCION DE FIERRO, CAZO DE ACERO INOXIDABLE, 3 ACCESORIOS (GLOBO PALETA GANCHO) 10 VELOCIDADES.	\$ 23,316.00	1	\$ 23,316.00	\$ 20,880.00	1	\$ 20,880.00
HORNO DE MICROONDAS DE 15 PIES GABINETE CONSTRUIDO EN PLASTICO ABS DE ALTO IMPACTO. PANEL FRONTAL DIGITAL DE FUNCIONES	\$ 5,800.00	1	\$ 5,800.00	\$ 5,800.00	1	\$ 5,800.00
<b>Totales</b>			\$ 74,970.80			\$ 82,940.00

**93.-Nombre de la IOCP: MARISCOS MAR Y TIERRA**

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		COMERCIALIZADORA MARNAT S. DE RL ALMEE CHAVEZ SANDOVAL		TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MULTIPLE ESTUFA CON 4 QUEMADORES ABIERTOS TIPO JUMBO, ASADOR CON AREA UTIL DE 0.29 M DE FRENTE, 0.57 M DE FONDO, PLANCHA CON AREA UTIL DE 0.50 M DE FRENTE 0.57 M DE FONDO, FREIDOR DE 3 LTS CAPACIDAD, GRATINADOR DE 0.44 DE FRENTE, HORNO GRANDE (MEDIDAS INTERIORES DE 0.66 M DE FRENTE, 0.58 M DE FONDO, 8.43M DE ALTO, FRENTE COSTADO Y CHAROLA EN ACERO INOXIDABLE 4 PATAS TABULARES, DIMENSIONES EXTERIORES DE FRENTE 1.71 M, 0.81M ALTURA 0.95M.	\$ 25,520.00	1	\$ 25,520.00	\$ 27,146.78	1	\$ 27,146.78
LIQUADORA DE CAPACIDAD DE 5 LITROS VASO DE ALTA RESISTENCIA FABRICADO CON ACERO INOXIDABLE GRADO ALIMENTO T-304, JUEGO DE CUCHILLAS TRIPLE FABRICADAS EN ACERO TEMPLADO ROMPELAS TROQUELADAS PARA CREAR UN MEJOR LIQUADO DE PRODUCTO, FOCO PILOTO QUE INDICA CUANDO LA LIQUADORA ESTA FUNCIONANDO, CABLE TOMARRIENTE DE USO RUDO CON CLAVIA INTEGRADA, CUENTA CON PROTECTOR TERMICO EN EL MOTOR.	\$ 12,760.00	1	\$ 12,760.00	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00
B7 BATIDORA ELECTRICA PARA UNA CAPACIDAD DE 7 LTS, CUENTA CON CASO EN ACERO INOXIDABLE, ESTRUCTURA EXTERIOR EN LAMINA ESMALTADA, ES MONOFASICA, CUENTA CON TRASMISION DE BANDA Y CADENA, CONTROL DE 3 VELOCIDADES.	\$ 14,692.56	1	\$ 14,692.56	\$ 8,584.00	1	\$ 8,584.00
MEZA DE TRABAJO DE ACERO INOXIDABLE DE 1.50 METROS DE LARGO, 80 CM DE ANCHO Y 980 CM DE ALTO, PUERTA, 6 INCRERTOS DE 1/3 Y MEZA DE GRANITO COMPRESOR DE UN ¼ DE HP	\$ 6,867.20	1	\$ 6,867.20	\$ 12,296.00	1	\$ 12,296.00
<b>Totales</b>	\$ 15,080.00	1	\$ 15,080.00	\$ 20,693.22	1	\$ 20,693.22

DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO  
\$ 78,000.00



“2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación”

**94.-Nombre de la IOCP: PANADERIA LA ESMERALDA**

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
HORNO DE FRENTE EN ACERO INOXIDABLE PARA CADA CAPACIDAD DE 6 CHAROLAS PARA PAN, CON DIMENSIONES DE CHAROLAS DE 45-65 CADA UNA, ESTE HORNO ESTA CUBIERTA DE EN FIBRA DE VIDRIO POR EL INTERIOR PARA QUE EL COCIMIENTO SEA PAREJO, AHORRATIVO EN GAS Y MANTIENE UNA TEMPERATURA CONSTANTE PARA UN MEJOR COCIMIENTO, CUENTA CON VAPORIZADOR, LLANTAS REFORZADAS, TERMOMETRO Y DIVISION EN PARRILLAS AMASADOR ADE ESPIRAL ELECTRICA PARA UNA CAPACIDAD DE 30 KG, CUENTA CON CAZO EN ACERO INOXIDABLE, ESTROCTURA EXTERIOR EN ACERI INOXIDABLE, MOTOR MONOFASICO, CUENTA CON TRASMISION DE BANDA Y CADENA, CONTROL DE 3 VELO VELOCIDADES	\$ 19,061.16	1	\$ 19,061.16	\$ 20,880.00	1	\$ 20,880.00
CORTADOR DE PAN DE 36 TANTOS, MCA BERNA, CUENTA CON CUCHILLAS DE ACERO INOXIDABLE	\$ 14,036.00	1	\$ 14,036.00	\$ 18,270.00	1	\$ 18,270.00
ESPIGUERO DOBLE PARA 36 CHAROLAS, REFORZADO ACABADO EN ESMALTE	\$ 7,719.80	1	\$ 7,719.80	\$ 9,976.00	1	\$ 9,976.00
CHAROLAS PARA HORNEAR CONSTRUIDAS EN LAMINA NEGRA, DIMENSIONES DE 45.65 CM	\$ 3,930.08	1	\$ 3,930.08	\$ 7,888.00	1	\$ 7,888.00
Totales	\$ 140.36	36	\$ 5,052.96	\$ 232.00	36	\$ 8,352.00
			\$ 49,800.00			\$ 65,366.00

**95.-Nombre de la IOCP: ROSTICERIA JONADAB**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ROSTICERO CON CAPACIDAD 40 A 48 POLLOS, CONSTRUIDO EN LAMINA CON ACABADO ESMALTADO, EQUIPADO CON 6 VARILLAS Y 6 QUEMADORES TUBULARES, PARTE SUPERIOR CON PUERTAS CON VIDRIO REFRACTARIO, FUNCIONA A 127 VOLTS, 310 % 60 HZ Y GAS L.P.	\$ 34,220.00	1	\$ 34,220.00	\$ 37,120.00	1	\$ 37,120.00
MESA DE TRABAJO TIPO ISLA CON MEDIDAS DE 150 X 0.70 X 0.90 M CONSTRUIDA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE TIPO 304 Y ENTREPANO DE ACERO INOXIDABLE TIPO 430, MONTA SOBRE UNA BASE TUBULAR ACABADO ESMALTADO.	\$ 8,618.80	1	\$ 8,618.80	\$ 6,960.00	1	\$ 6,960.00
LUCUADORA CON CAPACIDAD PARA 3 LITROS, VASO CONSTRUIDO EN ACERO INOXIDABLE GRADO ALIMENTICIO TIPO 304, BASE DEL MOTOR EN ACERO INOXIDABLE TIPO 430, EQUIPADA CON JUEGO TRIP LE DE CUCHILLAS, TABICADAS EN ACERO TEMPLADO, ROMPEOLAS TROQUELADO, FOCO PILOTO, CABLE TOMA CORRIENTE DE USO RUDO, MOTOR DE ¼ H.P, A 127VOLTS 310 % 60 HZ.	\$ 6,591.12	1	\$ 6,591.12	\$ 8,720.00	1	\$ 8,720.00
Totales			\$ 49,429.92			\$ 52,800.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**96.-Nombre de la IOCP: THE COFFE HOUSE**

Bienes)	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ESTUFA MULTIPLE FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE, CON 4 QUEMADORES, PLANCHA, ASADOR, FREIDORA DE 2.5 LTS., GRATINADOR Y HORNO TOTALMENTE EN ACERO INOXIDABLE CON DOS PARRILLAS NIQUELADAS.	\$ 39,729.01	1	\$ 39,729.01	\$ 27,840.00	1	\$ 27,840.00
CAFETERA SEMIAUTOMATICA, CAPACIDAD DE LA CALDERA 1.5 LTS. DE COBRE, FILTRO DE PARTICULAS SOLIDAS, CAPACIDAD DE 50 TZ/HR.	\$ 31,537.72	1	\$ 31,537.72	\$ 34,800.00	1	\$ 34,800.00
MESA LISA DE TRABAJO FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE, CAL. 18. CON ENTREPANO TIPO ISLA DE 120 X 70 X 90 CMS.	\$ 6,328.50	1	\$ 6,328.50	\$ 11,368.00	1	\$ 11,368.00
REFRIGERADOR VERTICAL 1 PUERTA, MEDIDAS DE FRENTE 0.63, ALTO 1.50 Y FONDO 0.53, VOLUMEN DE 8.5 PIES CUBICOS, CON SISTEMA DE AIRE FORZADO DE 127 VCA, 3 PARRILLAS MOVILES, 1/5 DE UNIDAD CONDENSADORA H.P., FABRICADO EN LAMINA GALVANIZADA Y PREPINTADA EN UNIT. Y EXT. DOS CRISTALES DE PROTECCION.	\$ 9,649.33	1	\$ 9,649.33	\$ 19,488.00	1	\$ 19,488.00
EXPRIMIDO. RDE JUGO DE NARANJA, 5 FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE, PINA EN ACERO, CON PROTECTOR TERMICO.	\$ 5,313.32	1	\$ 5,313.32	\$ 7,888.00	1	\$ 7,888.00
LICUADORA INDUSTRIAL, DE 2 LTS. MOTOR DE 2 HP, 6 VELOCIDADES CUCHILLAS TEMPLADAS.	\$ 4,729.37	1	\$ 4,729.37	\$ 11,020.00	1	\$ 11,020.00
MAQUINA PARA ESQUINOS, DE 3 TAZONES, FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 6,264.46	1	\$ 6,264.46	\$ 10,324.00	1	\$ 10,324.00
BATIDORA DE MESA, CUERPO LAMINA, CAZO EN ACERO INOXIDABLE DE 4.5 LTS. 10 VELOCIDADES, TRES ADITAMENTOS PALETA GLOBO Y GANCHOS.	\$ 2,673.34	1	\$ 2,673.34	\$ 9,164.00	1	\$ 9,164.00
BASCUA ELECTRONICA 30 KGS, CON PLATO EN ACERO, FUNCIONES DE PESO, PRECIO Y TOTAL.	\$ 8,068.03	1	\$ 8,068.03	\$ 5,220.00	1	\$ 5,220.00
MOLINO PARA CAFÉ DE 1KG, GRADUADOR INTEGRADO.	\$ 9,138.16	1	\$ 9,138.16	\$ 9,164.00	1	\$ 9,164.00
ASADOR ELECTRICO, PLACA DE FIERRO FUNDIDO, MUEBLE EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 1,368.77	1	\$ 1,368.77	\$ 9,976.00	1	\$ 9,976.00
<b>Totales</b>			\$ 124,800.00			\$ 156,252.00

**97.-Nombre de la IOCP: MOLINO OTILIA**

Bienes	POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MOLINO DE NIXTAMAL MEDIANO CON MOTOR DE LUZ DE 2 HP.	\$ 9,558.40	1	\$ 9,558.40	\$ 24,360.00	1	\$ 24,360.00	\$ 30,000.00	1	\$ 30,000.00
<b>Totales</b>		1	\$ 9,558.40		1	\$ 24,360.00		1	\$ 30,000.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



Servicio Nacional  
de Empleo  
Estado de México



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LEGISLA  
**ENGRANDE**

“2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación”

**98.-Nombre de la IOCP: MESON DE LA TIA**

Bienes	MIGUEL RAMIREZ OJEDA		ISRAEL OROPEZA CASTANEDA		ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		AIMEE CHAVEZ SANDOVAL	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad
ESTUFA MULTIFUNCIONES, FABRICACION ESPECIAL QUE CONSTA DE: 4 QUEMADORES Y PARRILLAS EN FUNDICION DE ALTA DURABILIDAD, PLANCHA EN COLD ROLLED, FREIDOR PARA 4 LITROS CON CANASTILLA CON MANGO PLASTIFICADO, GRATINADOR, GABINETE DE ACERO INOXIDABLE, MONTA SOBRE BASE DE ANGULO, ACABADO ESMALTADO, FUNCIONA CON GAS L.P.								
LUCIADORA DE UNA VELOCIDAD, BASE DE MOTOR METALICA CROMADA, MOTOR DE 450 WATTS, VASO DE VIDRIO DE 125 LITROS, FUNCIONA A 127 VOLTS 3 10 % A 60 HZ.								
EXTRACTOR DE JUGOS DE USO RUDO, CUERPO TOTALMENTE METALICO, ADITAMNETO PARA CITRICOS, CUCHILLAS DE ACERO INOXIDABLES, CANASTILLA DE ALUMINIO ANODIZADO, POTENTE MOTOR DE 440 WATTS QUE FUNCIONA A 127 VOLTS 3 10% A 60 HZ.]								
REFRIGERADOR DE 9 PIES CUBICOS DE 2 PUERTAS CONSTRUIDO EN LAMINA PINTRO ACABADO ASMALTADO, CONGELADOR EN LA PARTE SUPERIOR, SISTEMA DE ENFRIAMIENTO CENTRAL, DESHELLO AUTOMATICO, CONTROL DE TEMPERATURA ELECTROMECANICO, 1 CALON PARA VERDURAS EN PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, 2 PARRILLAS, 1 HUEVERA, FUNCIONA A 127 VOLTS 3 10% A 60 HZ.								
<b>Totales</b>			\$ 29,394.40			\$ 24,986.40		\$ 30,000.00

**99.-Nombre de la IOCP: COCINA ECONOMICA VICTORIA**

Bienes	MIGUEL RAMIREZ OJEDA		ISRAEL OROPEZA CASTANEDA		ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		AIMEE CHAVEZ SANDOVAL					
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad				
ESTUFA MULTIFUNCIONES, FABRICACION ESPECIAL QUE CONSTA DE CUATRO QUEMADORES Y PARRILLAS EN FUNDICION DE ALTA DURABILIDAD, PLANCHA DE COLD ROLLED, FREIDOR PARA 4 LITROS CON CANASTILLAS CON MANGO PLASTIFICADO, GRATINADOR GABINETE DE ACERO INOXIDABLE, MONTA SOBRE BASE DE ANEULO ACABADO ESMALTADO, FUNCIONA CON GAS L.P.	\$ 14,500.00	1	\$ 14,500.00	\$ 13,812.97	1	\$ 13,812.97	\$ 19,720.00	1	\$ 19,720.00	\$ 33,640.00	1	\$ 33,640.00
LICUADORA INDUSTRIAL CON CAPACIDAD PARA 3 LITROS, VASO Y BASE DE MOTOR CONSTRUIDO EN ACERO INOXIDABLE, JUEGO TRIPLE DE CUCHILLAS DE ACERO TEMPLADO, ROMPE-OLAS TROQUELADO, CABLE TOMACORRIENTE DE USO RUDO, MOTOR DE ¾ H.P. DE 3,550 RPM, FUNCIONA A 127 VOLTS 60 HZ.	\$ 6,040.12	1	\$ 6,040.12	\$ 5,151.90	1	\$ 5,151.90	\$ 7,751.54	1	\$ 7,751.54	\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00
EXTRACTOR DE JUGOS DE USO RUDO, CUERPO TOTALMENTE METALICO, ADITAMIENTO, POTENTE MOTOR DE 440 WATTS QUE FUNCIONA A 127 VOLTS 3 10% A 60 HZ.	\$ 2,610.00	1	\$ 2,610.00	\$ 4,050.53	1	\$ 4,050.53	\$ 9,762.56	1	\$ 9,762.56	\$ 5,452.00	1	\$ 5,452.00
MESA DE TRABAJO FABRICACION ESPECIAL DE 150 M. DE FRENTE CON LAMBRIN, CUBIERTA Y PISO DE ACERO INOXIDABLE, MONTA SOBRE UNA BASE TUBULAR ACABADO ESMALTADO.	\$ 6,244.28	1	\$ 6,244.28	\$ 6,401.83	1	\$ 6,401.83	\$ 12,180.00	1	\$ 12,180.00	\$ 9,088.00	1	\$ 9,088.00
<b>Totales</b>			\$ 29,394.40			\$ 29,412.25		\$ 49,414.10				\$ 56,300.00

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"  
100.-Nombre de la IOCP: CARPINTERIA LLANO LARGO

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE CV. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		FERRETERO MEXICO, S.A. DE CV. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ		TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE CV. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad
SIERRA DE PISO 10" 1 1/2" HP. 10 X 2 POTENCIA NOMINAL. POTENCIA 119 W. TENSION FRTECUENCIA: 115/230 V/60 HZ. VELOCIDAD 3450 RPM. CORTE 90 Y 45°. DIAMETRO 10". MESA DE TRABAJO: 20" X 27". PESO: 138.5. CICLO DE TRABAJO: 120 MIN. DE TRABAJO X 30 MIN. DE DESCANSO. MAXIMO DIARIO. DIARIO.	\$ 15,670.88	1	\$ 15,670.88	1	\$ 16,425.60	1
SIERRA CINTA DE 10" 1/3 HP. POTENCIA NOMINAL. TENSION 120/220 V. INCLINACION DE MESA. 45° A LA DERECHA. CAPACIDAD MAXIMA DE CORTE A 90°. PESO 30 KG. 120 MIN. DE TRABAJO X 30 MIN. DE DESCANSO. TRABAJO MAXIMO DE 6 HORAS.	\$ 5,185.64	1	\$ 5,185.64	1	\$ 14,500.00	1
COMPRESOR DE 60 LITROS 60 LIBRAS. VOLTAJE DUAL. TRANSPORTABLE. CON DOS RUEDAS. SALIDAS DE AIRE: PRESION MAXIMA Y PRESION REGULABLE. INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO. MOTOR CON DEVANADO DE COBRE POTENCIA NOMINAL 2200 W/3 HP. TENSION 120/220 V/60HZ. VELOCIDAD 3,400 RPM. PRESION MAXIMA 800 KPA (116 PSI). FLUJO 250 L/MIN.	\$ 6,553.28	1	\$ 6,553.28	1	\$ 9,674.40	1
CLAVADORA NEUMATICA USO RUDO CALIBRE DE 1" A 2 1/2". PRESION DE TRABAJO 75-120 PSI. PESO 18 KG.	\$ 1,424.63	1	\$ 1,424.63	1	\$ 3,596.00	1
LIJADORA DE BANDA Y DISCO DE 4" X 6" 1/3 HP. POTENCIA NOMINAL. DISCO DE 6" TENSION 120/220 V. CONSUMO 6". INCLINACION DE MESA DE 45° Y 90°. PESO DE 19 KG. CICLO DE TRABAJO 50 MIN. DE DESCANSO X 20 MIN. DE DESCANSO. 6 HORAS DIARIAS DE TRABAJO.	\$ 2,678.30	1	\$ 2,678.30	1	\$ 3,564.00	1
ESMERIL DE BANCO DE 8" 3/4 HP. POTENCIA NOMINAL. TENSION: 127 V/60 HZ. disco de 8". PESO 14 KG. CICLO DE TRABAJO: 50 MIN. DE TRABAJO X 20 MIN. DE DESCANSO. 6 HORAS DE TRABAJO DIARIO.	\$ 1,310.66	1	\$ 1,310.66	1	\$ 1,983.60	1
<b>Totales</b>			\$ 32,823.39		\$ 49,543.60	

101.-Nombre de la IOCP: CARPINTERIA GONZALEZ

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE CV. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL. AMEE CHAVEZ SANDOVAL		FERRETERO MEXICO, S.A. DE CV. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad
SIERRA DE MESA TIPO CONTRAATISTA 10". CALIBRADOR DE INGLETES HASTA 30° IZQUIERDA Y DERECHA PARA TRABAJO PESADO. VALLA DE ALUMINIO. REFORZADO PARA TRABAJO PESADO. CAMPANA PARA POLVO CONSALIDA DE 4".	\$ 23,200.00	1	\$ 27,840.00	1	\$ 16,422.12	1
CANTADOR DE 6" MESA EXTRA LARGA. SISTEMA CENTRAL DE INCLINACION PARA MAYOR RIGIDEZ Y PRESION. PUERTO DE EXTRACCION DE POLVO DE 4".	\$ 8,908.80	1	\$ 9,412.22	1	\$ 10,721.88	1
CEPLLADORA 15X6" GABINETE ABIERTO. MOTOR 3 HP. 230 VOLTS. 60H. VELOCIDAD DEL CABEZAL CORTADOR 4,500 RPM. CORTES POR MINUTO 13,500. MESA DE TRABAJO 508 X 381 MM. PESO NETO/PESO BRUTO 202 KGS/228 KG. VELOCIDAD DE AVANCE 4.88 Y 6.09 MTS POR MINUTO DIAMETRO DEL CABEZAL CORTADOR (2 13/16").	\$ 33,060.00	1	\$ 39,946.50	1	\$ 31,079.88	1
SIERRA ANGULAR COMPUESTA 12". MOTOR 3HP. DIAMETRO DE DISCO 304.8 MM. (13"). DIAMETRO. CAPACIDAD DE CORTE A INGLETES A 45° 63.5 X 139.7 MM (2-1/2 X 5-1/2"). CAPACIDAD DE CORTE EN BISEL A 45° 44.5 X 200 MM (1-3/4 X 7-3/8). DIMENSIONES DE LA MÁQUINA 620 X 440 X 415 MM (24-3/8 X 17-5/16 X 16-3/8") PESO NETO/PESO BRUTO 17.5 KG/21 KG. CAPACIDAD DE CORTE COMBINADO A 45° 44.5 X 139.7 MM (1-3/4 X 5-1/2").	\$ 9,346.12	1	\$ 5,808.15	1	\$ 5,666.31	1
SIERRA CALADORA PENDULAR 720 WATS. VOLTAJE: 230 V - 50 HZ. VELOCIDAD 8,000 - 3,200	\$ 10,150.00	1	\$ 16,131.53	1	\$ 15,064.92	1
TALADRO DE COLUMNA DE PISO 20 1/2" MOTOR 1 1/2" HP. 120/240 VOLTS. 60HZ. CAPACIDAD DE 3-25 MM. DIAMETRO DE COLUMNA 86 MM. MESA DE TRABAJO 470 X 450 MM. PESO NETO/PESO BRUTO 131 KG/139 KG.	\$ 9,821.72	1	\$ 15,728.66	1	\$ 14,875.03	1
TRONCO 1/2" 1/4" MOTOR 2 HP. 224 VOLTS. 60 HZ. PESO NETO/BRUTO 130/150 KG. VELOCIDAD: 7,000 Y 10,000.	\$ 3,364.00	1	\$ 4,343.30	1	\$ 4,105.53	1
LIJADORA DE BANDA Y DISCO 4X6". 3,590 RPM	\$ 4,489.20	1	\$ 1,796.76	1	\$ 1,757.57	1
REBAJADORA 1200W. 1 1/4 HP. 120 VOLTS - 60 HZ. 10 A. VELOCIDAD DE 11000-28,000 RPM.	\$ 3,857.00	1	\$ 2,225.52	1	\$ 2,598.37	1
COMPRESOR DE AIRE 2 HP. 25 LITROS	\$ 3,074.00	1	\$ 1,562.86	1	\$ 1,223.64	1
<b>Totales</b>			\$ 109,270.81		\$ 124,990.00	

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**102.-Nombre de la IOCP: CARPINTERIA GONZAGA**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO		COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		FERRETODO MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ				
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total			
ROUTER ¼-1/2" 2 HP. 1500 W USO PESADO. VELOCIDAD: 12.000 / 25.000. TENSION: 120 V.	\$ 2,724.84	1	\$ 2,724.84	\$ 3,698.08	1	\$ 3,698.08	\$ 2,241.17	1	\$ 2,241.17
SIERRA CALADORA VV 450 W. 4ª CARRERAS POR MINUTO: 500- 3100. LONGITUD DE CORTE: 18 MM. PESO NETO: 19 KG., DIMENSIONES: 224 X 7.7 X 197 MM.	\$ 928.00	1	\$ 928.00	\$ 850.28	1	\$ 850.28	\$ 1,411.12	1	\$ 1,411.12
TORNO PARA MADERA 14" CON COPIADOR 5 H.P. 373 W/120V.	\$ 11,025.80	1	\$ 11,025.80	\$ 13,319.12	1	\$ 13,319.12	\$ 9,895.93	1	\$ 9,895.93
LIADORA DE BANDA 4"x24", 1200 W. POTENCIA: 1,200 W., VOLTAJE/FRECUENCIA: 120 V./60Hz. VELOCIDAD SIN CARGA: 500 M/MIN.	\$ 2,448.76	1	\$ 2,448.76	\$ 2,531.12	1	\$ 2,531.12	\$ 2,024.93	1	\$ 2,024.93
CEPILLO DE BANCO 1864 W. 120V, 12" VELOCIDAD DE AVANCE: 8 M/MIN. AVANCE CON 2 CYCHILLAS: 48 MM, 9000 RPM, PROFUNDIDAD DE CORTE: 3 MM, CORTES POR MIN. 1,800 CPM.	\$ 7,679.20	1	\$ 7,679.20	\$ 6,991.32	1	\$ 6,991.32	\$ 5,194.62	1	\$ 5,194.62
<b>Totales</b>			\$ 24,806.60			\$ 27,389.92			\$ 20,767.76

**103.-Nombre de la IOCP: TALLER MECANICO REY**

Bienes	FERRETODO MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ		TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO		COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES				
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total			
PLUMA HIDRAULICA PEGABLE 15 TONELADAS LEVATE O 2150 MM	\$ 3,931.97	1	\$ 3,931.97	\$ 6,090.00	1	\$ 6,090.00	\$ 6,120.16	1	\$ 6,120.16
PRENSA HIDRAULICA 12 TONELADAS	\$ 5,299.61	1	\$ 5,299.61	\$ 5,873.08	1	\$ 5,873.08	\$ 5,772.16	1	\$ 5,772.16
COMPRESOR LUBRICADO 25 LITROS HORIZONTAL COMP-25L-P	\$ 2,450.36	1	\$ 2,450.36	\$ 2,697.00	1	\$ 2,697.00	\$ 3,108.80	1	\$ 3,108.80
KIT INDUSTRIAL, DADOS IMPACTO CON PISTOLA NEUMATICA 120 PZS	\$ 2,222.42	1	\$ 2,222.42	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00	\$ 3,541.48	1	\$ 3,541.48
<b>Totales</b>			\$ 13,904.36			\$ 23,940.08			\$ 18,542.60

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"  
**104.-Nombre de la IOCP: TALLER MECANICO LY**

Bienes	FERRETODOMEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
GATO PATIN 2 3/4 TONELADAS	\$ 2,348.70	1	\$ 2,348.70
PLUMA HIDRAULICA DE 2 TONELADAS	\$ 4,508.65	1	\$ 4,508.65
MONITOR DE DIAGNOSTICO UNIDADES SAE /SIMETRICAS, SOPORTE DE PROTOCOLOS. J1850. ISO9141. ISO14230. CAN. DDL Y CCD. PRUEBAS DE DIAGNOSTICO. CAPACIDAD PARA AGREGAR MODULOS DE EXPANSION, TARJETA SD, PUERO SERIAL, PUERTO USB.	\$ 18,070.14	1	\$ 18,070.14
<b>Totales</b>			<b>\$ 24,927.50</b>

**105.-Nombre de la IOCP: REPARACION CRUZ**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
OSCILOSCOPIO CON PANTALLA PARA DIFERENTES TIPOS DE PANTALLA COMO SON: DE VIDEO, DE GROMA, DE CORRIENTE DIRECTA, CORRIENTE ALTERNA Y AUDIO, SE PUEDE CHECAR VOLTAJES DE PICO A PICO UTILIZANDO SUS DIFERENTES CONTROLES COMO SON: CONTROL HORIZONTAL VERTICAL Y DE ENFOQUE Y BRILLO. ES ALIMENTADO CON CORRIENTE ALTERNA DE 127 VOLTS Y FACILITA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	\$ 16,228.40	1	\$ 16,228.40
CAUTIN DE ESTACION 60 W, ESTE INSTRUMENTO NOS PERMITE SOLDAR LAS PIEZAS DE LOS CIRCUITOS ELECTRONICOS COMO SON: RESISTENCIAS, CAPACITADORES, DIODOS, CIRCUITO INTEGRADO, BOBINAS ETC. EL EQUIPO CUENTA CON: UNA ENTRADA DE C.A., UN TRANSFORMADOR DE BAJADA, DIODOS DE RECTIFICACION DE HONDA COMPLETA, UNA PUNTA TENIDA DE PLATA, UN GABINETE ESPECIAL PARA CALOR Y SENSORES DE TEMPERATURA	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00
<b>Totales</b>			<b>\$ 24,232.40</b>

**106.-Nombre de la IOCP: PLOMERIA GANDO**

Bienes	FERRETODOMEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
TALADRO DE PISO 5/8 X 17", 1 1/2" HP. DE FUERZA, 1,119 W DIAMETRO DE COLUMNA: 100 MM.	\$ 9,060.62	1	\$ 9,060.62	\$ 7,799.24	1	\$ 7,799.24	\$ 15,836.32	1	\$ 15,836.32
CORTADORA DE METAL 14" DIAMETRO DE DISCO 3 HP. DE FUERZA, 2300 W.	\$ 2,222.42	1	\$ 2,222.42	\$ 2,401.20	1	\$ 2,401.20	\$ 2,317.68	1	\$ 2,317.68
TARRAJA PARA TUBO, JUEGO DE 8 PIEZAS CABEZALES 1/2", 3/4", 1 1/4", 1 1/2" Y 2.	\$ 2,107.75	1	\$ 2,107.75	\$ 4,910.28	1	\$ 4,910.28	\$ 2,607.68	1	\$ 2,607.68
MACHUELOS Y TARRAJAS JUEGO DE 76 PIEZAS, 34 MACHUELOS Y 34 TARRAJAS MILIMETRICAS Y ESTANDAR.	\$ 1,008.63	1	\$ 1,008.63	\$ 3,596.00	1	\$ 3,596.00	\$ 988.32	1	\$ 988.32
ESMERILADORA ANGULAR DISCO DE 9" DE DIAMETRO 2,300 WTS.	\$ 2,108.45	1	\$ 2,108.45	\$ 2,590.28	1	\$ 2,590.28	\$ 2,275.92	1	\$ 2,275.92
CORTADORA DE AZULEJO DE MESA 7" DE DISCO 3/4 HP. DE FUERZA 550 WTS.	\$ 1,880.51	1	\$ 1,880.51	\$ 2,320.00	1	\$ 2,320.00	\$ 2,192.40	1	\$ 2,192.40
<b>Totales</b>			<b>\$ 18,388.39</b>			<b>\$ 23,179.00</b>			<b>\$ 26,218.32</b>

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DE TRABAJO Y LEGISLA



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**107.-Nombre de la IOCP: PP CONSTRUCCIONES**

Bienes	FERRETO MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ		TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGÜENO		COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES				
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total			
COMPRESOR DE 3.5 H.P. COMPRESOR LUBRICADO CUENTA CON UNA TANQUE CON CAPACIDAD DE 50 LTS. CUENTA CON TABLERO PARA HACER MAS FACIL EL CONTROL DE EQUIPO TIENE UNA SOLA SALIDA LA CUAL ES REGULABLE.(PSI): 120, ENTREGA DE AIRE (CFM):9.5, VOLTAJE:120, VELOCIDAD (RPM): 3450, CAPACIDAD DEL TANQUE: 50	\$ 3,542.81	1	\$ 3,542.81	\$ 8,514.40	1	\$ 8,514.40	\$ 5,255.96	1	\$ 5,255.96
ROUTER PROFESIONAL, VELOCIDAD VARIABLE CON 6 NIVELES, PERILLA DE AJUSTE FINO DE PROFUNDIDAD, GUIA DE CORTES CIRCULARES, BOTON PARA TRABAJO CONTINUO, SISTEMA MICRO AJUSTE DE PROFUNDIDAD, GUIA PARALELA PARA CORTES PRECISOS, POTENCIA 1200 W, (1 ¼ HP.), VELOCIDAD VARIABLE 11,000-28,000 RPM, PINZAS DE SUJECION ½" ( 12,7MM) Y ¾" ( 6.3 MM) PESO 3.3 KG, INCLUYE ADAPTADOR DE ASPIRADORA 1.	\$ 1,330.67	1	\$ 1,330.67	\$ 2,180.80	1	\$ 2,180.80	\$ 3,456.80	1	\$ 3,456.80
SIERRA DE MESA, MOTOR UNIVERSAL 13 AMP, 2.7 H.P, 120 V, 60 Hz 10" (254 MM) 24 DIENTES DE CARBURO/24 T.C.T., 5,000 RPM, SIN CARGA.	\$ 4,582.12	1	\$ 4,582.12	\$ 4,837.20	1	\$ 4,837.20	\$ 19,459.00	1	\$ 19,459.00
CEPILLO PORTATIL, MOTOR 15 AMP. (2.5H.P.) 127 V/60 Hz, 10,000 RPM, DIMENSIONES 559 X 690 X 464 MM (ANCHO-PROFUNDO-ALTO)	\$ 7,498.01	1	\$ 7,498.01	\$ 7,679.20	1	\$ 7,679.20	\$ 1,542.80	1	\$ 1,542.80
TALADRO MANUAL MOTOR ¼ H.P, 120 V, 60 Hz, CAPACIDAD: 0-13 MM (1/2"), 800-3,450 RPM,PESO 20 KG.	\$ 2,450.74	1	\$ 2,450.74	\$ 1,392.00	1	\$ 1,392.00	\$ 4,109.88	1	\$ 4,109.88
<b>Totales</b>			\$ 19,404.35			\$ 24,603.60			\$ 33,824.44

**108.-Nombre de la IOCP: CONSTRUCCIONES BERNAL**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGÜENO		FERRETO MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
REVOLVEDORA 8 HP VELOCIDAD 2400 RPM VELOCIDAD DE OLLA 28-32 RPM	\$ 24,360.00	1	\$ 24,360.00	\$ 23,145.02
<b>Totales</b>		1	\$ 24,360.00	\$ 23,145.02

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

109.-Nombre de la IOCP: HERRERIA ORTEGA

Bienes	FERRETOD MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ		TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES				
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
COMPRESOR 60 LITROS, LUBRICADO DE BANDA, 3 HP, 2 SALIDAS DE AIRE: PRESION MAXIMA Y PRESION REGULABLE, VELOCIDAD: 3,400 RPM., TIPO: MONOFASICO, TENSION/FRECUENCIA: 120 V/60 HZ	\$ 5,983.43	1	\$ 5,983.43	\$ 7,354.40	1	\$ 7,354.40	\$ 5,255.96	1	\$ 5,255.96
SOLDADORA ARCO ELECTRICO, CORRIENTE ALTERNIA, 300 A, CORRIENTE DIRECTA 200 A, 220 V., 60 a 1 Fase 60 HZ, DIMENSIONES: 550 X320 X 355 MM, PESO NETO: 79 KG.	\$ 7,920.92	1	\$ 7,920.92	\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00	\$ 12,093.00	1	\$ 12,093.00
ESMERILADORA ANGULAR 9", INDUSTRIAL, POTENCIA: 2300 WATTS, VELOCIDAD: 6,000 RPM, TENSION: 120 V/60 HZ, PESO 6.3 KG.	\$ 2,108.45	1	\$ 2,108.45	\$ 2,308.40	1	\$ 2,308.40	\$ 2,275.92	1	\$ 2,275.92
POTOMARTILLO 1/2" INDUSTRIAL, 1050W TENSION:120 V, FRECUENCIA:60 HZ, CORRIENTE: 9 A	\$ 1,424.63	1	\$ 1,424.63	\$ 1,299.20	1	\$ 1,299.20	\$ 2,070.60	1	\$ 2,070.60
SIERRA CORTADORA DE METALES 14", DE 3 HP., VOLTAJE: 120 V, CORRIENTE 15 A., VELOCIDAD 3,750 RPM, PESO: 19 KILOS, CAPACIDADES MAXIMA DE CORTE A 90°	\$ 2,222.42	1	\$ 2,222.42	\$ 2,455.72	1	\$ 2,455.72	\$ 2,317.68	1	\$ 2,317.68
CARETA ELECTRONICA PARA SOLDAR, SOMBRA 9 A 13 SENSIBILIDAD Y RETARDO AJUSTABLES	\$ 1,253.67	1	\$ 1,253.67	\$ 1,542.80	1	\$ 1,542.80	\$ 2,297.96	1	\$ 2,297.96
TORNILLO DE BANCO INDUSTRIAL 5-1/2", ACERO, APERTURA MAXIMA: 6 7/8", PESO: 24.2 KG.	\$ 1,652.57	1	\$ 1,652.57	\$ 1,798.00	1	\$ 1,798.00	\$ 2,784.00	1	\$ 2,784.00
<b>Totales</b>			\$ 22,566.09			\$ 24,878.52			\$ 29,095.12

110.-Nombre de la IOCP: TALLER AUTOMOTRIZ "ASC"

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		FERRETOD MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ		TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO				
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
PLUMA HIDRAULICA DESMONTABLE DE 2 TONELADAS BRAZO EXTENSION DE 3 POCIONES	\$ 6,120.16	1	\$ 6,120.16	\$ 17,962.44	1	\$ 17,962.44	\$ 28,103.32	1	\$ 28,103.32
PRENSA HIDRAULICA DE 10 TONELADAS VALVULA DE V SOBREPRESION CONTRA SOBRE CARGAS INCLUYE 2 APOYOS EN V GUIADOS	\$ 12,425.92	1	\$ 12,425.92	\$ 9,093.47	1	\$ 9,093.47	\$ 19,229.55	1	\$ 19,229.55
COMPRESOR LIBRE Y LUBRICADO DE 60 LITS MOTOR DE 3 HP 120 V 60 HZ 3,400 RPM 116 PSI 8 BAR	\$ 5,255.96	1	\$ 5,255.96	\$ 5,983.43	1	\$ 5,983.43	\$ 19,474.08	1	\$ 19,474.08
<b>Totales</b>			\$ 23,802.04			\$ 33,039.34			\$ 66,806.95

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**111.-Nombre de la IOCP: HERRERIA LA LOMITA**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		Cantidad	Total
	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.		
TALADRO DE COLUMNA DE 10", TAMAÑO DEL PORTABROCAS ¾", VELOCIDADES 5 ( DE 620 A 3100 RPM) MOTOR 60 AMERRES, CABALLOS DE FUERZA 2/3 HP, TAMAÑO DE TABLA 7 5/8" X 6 ¾", INCLINACION DE LA MESA DE 0 A 45 A LA DERECHA O A LA IZQUIERDA, TRAYECTORIA DEL HUESILLO 2", PROFUNDIDAD 5" GUIA LASER.		1/98.00	1	\$ 1/98.00
SOLDADORA, TENSION PRIMARIA: 110 V, MONOFASICO, FRECUENCIA 60 HZ, CORRIENTE PRIMARIA: 75 A/60 A, CABLE DE ALIMENTACION: 6 MM2, POTENCIA: 8.3 KVA/13.2 KVA TENSION DE CIRCUITO ABIERTO: PASO 1: 56 V/ PASO 1.58 V, PASO 2: 277 V/ PASO 2: 78 V, RANGO DE CORRIENTE: 110 V PASO A: 60 A 310%- 150 A 3 10%, 110 V PASO B: 46 A 3 10%, 3 150 A 10% 220 V PASO A: 55-250 A, 220 V, PASO B: 50 A -210 A TENSION DE CARGA 24 V/29 V, CICLO DE TRABAJO: 20%, CORRIENTE DE TRABAJO: 100 A / 225 A, CLASE DE AISLAMIENTO: CLASE F LA CLASE DE PROTECCION DE LAS CARGAS: IP21S, TIPO DE ENFRIAMIENTO: FORZADO CON VENTILADOR, LA CORRIENTE DE SALIDA DEBE SER MENOR A 130 A SI LA TENSION DE ENTRADAS DE 110 V, CARACTERISTICAS DEL ELECTRODO: DIAMETRO: 1.6 MM (1/16"), A 6.3 MM (1/4"), TIPO SUAVE.		7598.00	1	\$ 7598.00
ESMERILADORA DE 9" ( 230 MM.) MOTOR DE 220W WATTS, POTENCIA SUFICIENTE PARA GRAN CANTIDAD DE APLICACIONES DE CORTE Y DESBASTE, MOTOR PROTEGIDO CONTRA LA ABRASION, EMPUNADURA LATERAL, CON DOS POSICIONES PARA MAYOR VERSATILIDAD, BLOQUE DEL EJE PARA CAMBIAR LOS DISCOS DE FORMA FACIL Y RAPIDA, VENTANA DE ACCESO DIRECTO A LAS ESCOBILLAS PARA MAYOR COMODIDAD, DISCO: 9" WATTS: 2,200 W, VELOCIDAD: 6,500 RPM, PESO DE LA HERRAMIENTA: 4.6 KG.		2,308.40	1	\$ 2,308.40
COMPRESOR DE 3.5 HP, 50 LITROS LUBRICADO CUENTA CON UN TANQUE CON CAPACIDAD DE 50 LTS. CON TABLERO PARA HACER MAS FACIL EL CONTROL DE EQUIPO TIENE UNA SOLA SALIDA LA CUAL ES REGULABLE, ES RECOMENDADA PARA CASI CUALQUIER TIPO DE APLICACION, COMPRESOR: 3.5 HP, CON TANQUE DE 50 LITROS, PRESION MAXIMA (PSI): 3,450, CAPACIDAD DEL TANQUE: (L) 50, TIPO DE COMPRESOR: MOTOCOMPRESOR, LUBRICADO TIPO DE ACEITE: 900009 SAE-40 POTENCIA ELECTRICA (HP): 3.5		9,674.40	1	\$ 9,674.40
TALADRO DE PERCUSION PARA USO DOMESTICO, VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE POTENCIA 700 WATTS, ALTO TORQUE Y PESO REDUCIDO POR LAS PERFORACIONES MAS DIFICILES, INCLUYE DOBLE EMPUNADURA Y LIMITADOR DE PROFUNDIDAD.		1,392.00	1	\$ 1,392.00
<b>Totales</b>				<b>\$ 22,770.80</b>

**112.-Nombre de la IOCP: SERVICIO MECANICO DUSTER**

Bienes	FERRETTODO MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ		Cantidad	Total
	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.		
GATO DE PATIN CAPACIDAD DE 3 TONELADAS INCLUYE DOS TORRES CON CAPACIDAD DE 6 TONELADAS		3,336.75	1	\$ 3,336.75
LABORATORIO PARA LAVAR 6 INYECTORES, LIMPIEZA POR FLUIDO Y PULSO, ACELERACION PROGRAMABLE, LECTURA DE RESISTENCIA, ACTUADORES DE RALENTI, COMUNICACION INTERFAZ, TINA DE ULTRASONIDO		21,625.03	1	\$ 21,625.03
PLUMA HIDRAULICA CON PATAS QUE SE DOBLAN HACIA ARRIBA PARA UN RAPIDO Y FACIL ALMACENAJE		4,508.65	1	\$ 4,508.65
OPRESOR DE RESORTES UTIL PARA COMPRIMIR LOS RESORTES DE LA PIERNA DE LOS AUTOMOVILES PARA DESMONTAR AMORTIGUADORES, FACIL, SEGURO RAPIDO Y EFICAZMENTE.		1,559.49	1	\$ 1,559.49
COMPRESOR DE AIRE DE 5 HP, 190 LITROS CON BANDA DE 3400 RPM, VALVULAS DE ALIVIO, DE AIRE CON NIVEL DE SONIDO.		8,283.34	1	\$ 8,283.34
CARGADOR DE BATERIAS AUTOMATICO CON ARRANCADOR, TRANSFORMADOR HD QUE AHORRA ENERGIA DEVANADO DE COBRE Y LAMINAS DE ACERO.		2,757.62	1	\$ 2,757.62
BOMBA HIDRAULICA MANUAL CON MANGUERA CONECTORA, ARIETE HIDRAULICO DE 10 TONELADAS, EXPANSOR TUBO DE ENTENSION DE 20.5, 10.5, ENCHUFE DE PEDAL, BASE PLANA.		3,419.10	1	\$ 3,419.10
SIMULADOR DE SENSORES QUE PERMITE ENVIAR A LA COMPUTADORA DEL VEHICULO LA SENAL YA SEA DE VOLTAJE, FRECUENCIA LA QUE ENVIARA AL SENSOR DETERMINADO.		5,652.66	1	\$ 5,652.66
PRESA HIDRAULICA INCLUYE PISTON Y MANOMETRO, CONSTRUCCION DE ACERO DE ALTA RESISTENCIA, QUITE E INSTALE COJINES, ENGRANES, BUJES, ETC.		9,987.19	1	\$ 9,987.19
<b>Totales</b>				<b>\$ 61,129.84</b>

SECRETARIA DEL TRABAJO

DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL

*[Signature]*

FO-CON-10



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MEXICO



Servicio Nacional  
de Empleo  
Estado de México



Comisión para el Trabajo e Inversión  
**ENGRANDE**

113.-Nombre de la IOCP: CARPINTERIA GARCIA

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

Bienes

	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			FERRETODO MEXICO, S.A. DE C.V.		
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ				
	Precio Unitario con IVA	Cantidad	Total	Precio Unitario con IVA	Cantidad	Total
SIERRA ANGULAR COMPUESTA 12" MOTOR 3HP(MAXIMA SALIDA) DIAMETRO DE DISCO 304.8MM (12"). DIAMETRO DE EJE 15.8 MM (5/8) VELOCIDAD 4.200 RPM. MESA DE TRABAJO GIRATORIA 330.2MM (13") DIAMETRO. CAPACIDAD DE CORTE TRANSVERSAL 63.5 X 200 MM (2-1/2 X 7-7/8"), CAPACIDAD DE CORTE DE INGLETE A 45° 63.5 X 139.7 MM (2-1/2 X 5-1/2"). CAPACIDAD DE CORTE EN BISEL A 45° 44.5 X 200 MM (1-3/4 X 7-7/8"). DIMENSIONES DE LA MAQUINA 620 X 440 X 415 MM (24-3/8 X 17-5/16 X 16-3/8"). PESO BRUTO/PESO NETO 17.5 KG. 21 KG. CAPACIDAD DE CORTE COMBINADO A 45° 44.5 X 139.7 MM (1-3/4 X 5-1/2"). DISCO DEL 12" DE 28 DIENTES DE CARBURO TUNGSTENO. PROPORCIONA UN CORTE LIMPIO Y PRECISO. VALLA DE ALUMINIO MOLDEADO CON REGLA PARA ALINEAR RAPIDA Y FACILMENTE. PRENSA SUJETADORA PARA PIEZAS DE TRABAJO PEQUEÑAS, ALAS DE EXTENSION Y TOPE. PROPORCIONA SOPORTE ADICIONAL AL CORTAR PIEZAS LARGAS. INCLUYE BOLSA GUARDAPOLVO PARA MANTENER LIMPIA EL AREA DE TRABAJO.	9.346.12	1	\$ 9.346.12	\$ 5.666.51	1	\$ 5.666.51
SIERRA DE MESA TIPO CONTRAESTRUCTURA 12" MOTOR 3-1/2HP 120/240 60 Hz MAXIMO ESPESOR DE CORTE 90° 101.6 MM (4"). MAXIMO ESPESOR DE CORTE A 45° 73.03 MM (2-7/8"). INCLINACION DEL DISCO 0° -45° A LA IZQUIERDA. DIAMETRO DEL DISCO (D.C.T) 304.8MM (12"). DIAMETRO DEL EJE 15.8 MM (5/8"). VELOCIDAD 4.200 RPM. MESA DE TRABAJO 511.2 X 685.8MM (20-1/8X27"). ESCALA PARA INGLETE 30° IZQUIERDA Y DERECHA. DIMENSIONES DE LA VALLA 914.4 X 44.5 X 66.7MM (36X1-3/4X2-5/8"). DIMENSIONES DE LA MAQUINA 1251 X 1194X 1016MM (49-1/4X41X40"). PESO NETO/PESO BRUTO 151 KG./190 KG. CUBIERTA METALICA DE BANDA Y POLEAS. SISTEMA DE TENSION CONSTANTE EN LA BANDA. CAMPANA PARA POLVO CON SALIDA DE 4" BASE METALICA. CON CALIBRADOR DE INGLETES HASTA 31 IZQUIERDA Y DERECHA PARA TRABAJO PESADO.	23.200.00	1	\$23.200.00	\$ 18.254.34	1	\$ 18.254.34
CANTEADORA DE 8". MOTOR 2 HP. 120/240 V. 60 Hz. MESA DE TRABAJO 1800 X 235 MM (70-7/8X 9-1/4") ALTURA DE LA MESADESEDE EL PISO. 800 MM (31-1/2"). CABEZAL CORTADOR CON TRES RANURAS 76.2 X 203.2 MM. (3X8") CUCHILLAS (3) 3.2 X 25.4 X203.2 MM (1/8X18") CAPACIDAD DE CORTE (ANCHOS) 203.2 MM (8") CAPACIDAD DE CORTE (PROFUNDIDAD) 3.2 MM (1/8"). CAPACIDAD DE CORTE (RASURADO) 12.7 MM (1/2"). VELOCIDAD DE CABEZAL CORTADOR 5.900 RPM. DIMENSIONES DE LA VALLA 1020 X 120 MM (40-5/32 X 4-11/16") INCLINACION DE LA VALLA 45° IZQUIERDA Y DERECHA. DIMENSIONES DE LA MAQUINA 1800 X 559 X 902 MM (70-7/8 X 22 X 35-1/2") PESO NETO/PESO BRUTO 184 KG./208 KG. SISTEMA CENTRAL DE INCLINACION PARA MAYOR RIGIDEZ Y PRECISION. VALLA EXTRA GRANDE DE HIERRO FUNDIDO CON INCLINACION A 45° A LA IZQUIERDA Y DERECHA. GUARDA METALICA PARA CUCHILLA CON RESORTE DE RETORNO PARA MAXIMA PROTECCION.	17.632.00	1	\$ 17.632.00	\$ 16.286.40	1	\$ 16.286.40
SIERRA CALADORA PENDULAR 75MM POTENCIA: 550W. VELOCIDAD VARIABLE: 500-3,100 CPM. PESO: 2.4 KG. CAPACIDAD EN ACERO: 8MM. CAPACIDAD EN MADERA: 75 MM. SEGUETAS TIPO: T. INCLUYE SEGUETA, ACCESORIO ANTI-ASTILLAS, MANEJO FACIL CON SOLO UNA MANO CAMBIO DE SEGUETA SIN LLAVE.	3.074.00	1	\$ 3.074.00	\$ 2.116.26	1	\$ 2.116.26
ROUTER PROFESIONAL VELOCIDAD VARIABLE CON 6 NIVELES PERILLA DE AJUSTE FINO DE PROFUNDIDAD GUIA PARA CORTES CIRCULARES. BOTON PARA TRABAJO CONTINUO. SISTEMA DE MICRO AJUSTE DE PROFUNDIDAD. GUIA PARA LA VALLA PARA CORTES PRECISOS. POTENCIA 1200 W. (13/4 HP. VELOCIDAD VARIABLE 11,000 - 28000 RPM. PINZAS DE SUJECCION 1/2" (12.7MM) Y 3/4" (6.3MM) PESO 3.3 KG. INCLUYE: ADAPTADOR DE ASPIRADORA 1 GUIA PARA LA VALLA Y PARA CORTES CIRCULARES 1 TUBO GUIA. 1 LLAVE 1.1 TOPE DE CONTROL DE PROFUNDIDAD.	4.060.00	1	\$ 4.060.00	\$ 1,300.65	1	\$ 1,300.65
SIERRA CINTA. MOTOR DE INDUCCION 1HP. 120/240 V. 60DIAMETRO DE VOLANTES 304.8 MM (12") MESA DE TRABAJO 400 X 548MM (15-3/4" X 21-9/16") ALTURA DE LA MESADESEDE EL PISO. 991 MM. (39") CAPACIDAD DE TRABAJO 203 X 305 MM (8X12) VELOCIDAD DE LA CINTA (2) 440 Y 960 M/MIN. DIMENSIONES DE LA CINTA 6.3 A 15.8 X 2.370 MM (1/4 A 5/8 X 95-1/4 A 5/16 INCLINACION DE LA MESA IZQUIERDA 10° Y DERECHA 45° DIMENSIONES DE LA MAQUINA 690 X680 X 1670 MM (27-3/16 X 26-3/4 X 65-3/4). PESO NETO/PESO BRUTO 82 KG./88 KG.	15.915.20	1	\$ 15.915.20	\$ 13,063.05	1	\$ 13,063.05
1/2" INCLUYE PINZA DE SUJECCION, LLAVES, TUERCA, CONECCION PARA ASPIRACION, CUBIERTA ANTIDERRAPANTE REGULADOR ELECTRONICO PARA MANTENER LA VELOCIDAD CONSTANTE AMPLIA BASE DE 3-1/4" PARA TRABAJAR CON FRESAS MAS ANCHAS. BOTON TRABAJO PARA FLECHA. CAMBIO RAPIDO DE FRESAS.	9.860.00	1	\$ 9.860.00	\$ 4,453.79	1	\$ 4,453.79
COMPRESOR DE 3.5 HP. LUBRICADO CON UN TANQUE CON CAPACIDAD DE 50 LITROS. CUENTA CON TABLERO PARA HACER MAS FACIL EL CONTROL DE EQUIPO TIENE UNA SOLA SALIDA LA CUAL ES REGULABLE. VELOCIDAD MAXIMA (PSI): 120 ENTREGA DE AIRE (CFM): 95. VOLTAJE (V): 120. VELOCIDAD (RPM): 3450. CAPACIDAD DEL TANQUE (GAL) 50. POTENCIA ELECTRICA (HP) 3.5	12.760.00	1	\$ 12.760.00	\$ 3,431.58	1	\$ 3,431.58
POTENTE TALADRO DE PERCUSION PARA USO RUDO Y DOMESTICO. VELOCIDAD VARIABLE Y REVERSIBLE. POTENCIA DE 700W. ALTO TORQUE Y PESO REDUCIDO PARA LAS PERFORACIONES MAS DIFICILES, INCLUYE EMPUNADORA Y LIMITADOR DE PROFUNDIDAD	3.750.28	1	\$ 3,750.28	\$ 1,684.89	1	\$ 1,684.89
Totales	\$ 99,597.60		\$ 99,597.60	\$ 66,257.26		\$ 66,257.26

DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10





"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**114.-Nombre de la IOCP: TAPICERIA PEGASO**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
ENGRAPADORA NEUMATICA PARA TAPICERIA, FORROS Y RESPALDOS, GRAPAS DE SERIE 30 Y CORONA DE 12.47 MM. PESO APROXIMADO DE 898 GRs., CAPACIDAD DE CARGADOR DE 173 GRAPAS CALIBRE 23 1/2 PATA, CALIBRE 23 PATA, COMPRESOR DE AIRE RECIPROCANTE LUBRICADO, ENFRIADO POR AIRE DE 22 PCM DE CAPACIDAD A 175 PSIG. ACCIONADO POR MOTOR ELECTRICO DE ALTA EFICIENCIA DE 5 HP, 230/460 VOLTS 3 HP/60HZ / FS 115 MONTADO SOBRE TANQUE DE 120 GALONES, FABRICADO EN HIERRO FUNDIDO, INCLUYE ACEITE SINTETICO PARA 1000 HORAS DE TRABAJO.	\$ 3,596.00	1	\$ 3,596.00	\$ 3,596.00
TALADRO DE BANCO DE 5/8 X 13 PULGADAS, 3/4 HP POTENCIA NOMINAL 560W 3/4 HP TENSION, FRECUENCIA DE 120V 60HZ CONSUMO DE 6.6 AMP. VELOCIDADES (12) 250-3000 RPM CON MESA DE TRABAJO 270 X 270 DIAME TRO DE COLUMNA 690 MM, PESO DE 56 KGS.	\$ 17,980.00	1	\$ 17,980.00	\$ 17,980.00
SIERRA CALADORA POTENCIA DE 780W VELOCIDAD SIN CARGA 500-3100 CPM, CAPACIDA DE MADERA DE 150 MM, CAPACIDAD DE CORTE ALUMINIO 10 MM CAPACIDAD DE CORTE ACERO 20 MM, PESO DE 2.7 KGS.	\$ 4,118.00	1	\$ 4,118.00	\$ 4,118.00
SIERRA DE MESA DE 10 PULGADAS POTENCIA DE 1700W 15 A MP, NO. DE REVOLUCIONES SIN CARGA DE 3700 RPM, CAPACIDAD DE CORTE DE 90° 79 MM, CAPACIDAD DE CORTE DE 45° 56 MM, DISCO DE SIERRA 254 MM, 10 PULGADAS DE ANGULO MAXIMO DE CORTE DE 47° IZQUIERDA 2° DERECHA TAMAÑO DE LA MESA DE 642 X 572 MM, PESO DE 26 KGS.	\$ 3,074.00	1	\$ 3,074.00	\$ 3,074.00
MAQUINA DE UNA AGUJA COSTURA RECTA CON PALANCA DE RETROCESO, ALIMENTACION PESADA, LUBRICACION AUTOMATICA, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA DE 3500 RPM.	\$ 5,510.00	1	\$ 5,510.00	\$ 5,510.00
<b>Totales</b>			\$ 21,912.40	\$ 21,912.40
				\$ 56,190.40

**115.-Nombre de la IOCP: CONSTRUCCIONES EL NIÑO**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		FERRETO MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
REVOLVEDORA 8 HP VELOCIDAD 2400 RPM VELOCIDAD DE OLLA 28-32 RPM	\$ 24,360.00	1	\$ 24,360.00	\$ 23,145.02
<b>Totales</b>			\$ 24,360.00	\$ 23,145.02

**116.-Nombre de la IOCP: CONSTRUCCIONES CASTAÑO**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		FERRETO MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
REVOLVEDORA 8 HP VELOCIDAD 2400 RPM VELOCIDAD DE OLLA 28-32 RPM	\$ 24,360.00	1	\$ 24,360.00	\$ 23,145.02
<b>Totales</b>			\$ 24,360.00	\$ 23,145.02

SECRETARIA DEL TRABAJO  
DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL

FO-CON-10



“2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación”

**117.-Nombre de la IOCP: CONSTRUCCIONES LINO**

Bienes	FERRETOD MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ		TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
REVOLVEDORA CON CAPACIDAD DE 1 SACO, OLLA DE ACERO SIN MOTOR CAPACIDAD DE MEZCLA-LTS (PIES CUB) 350 (12.35) PRODUCCION-MTS CUB/HR (PIES CUB/HR) 5 (180) CICLO DE PRODUCCION 3 VELOCIDAD DE OLLA - RPM 28 LLANTAS RIN 12 PESO 173 KG DIMENSIONES LXAXA 2052X1160X1397mm	\$ 19,313.42	1	\$ 19,313.42	\$ 23,200.00	1	\$ 23,200.00
<b>Totales</b>		1	\$ 19,313.42		1	\$ 23,200.00

**118.-Nombre de la IOCP: CARPINTERIA EL MARCO**

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			FERRETOD MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
CANTEADORA 2 HP "6" MAX	\$ 13,422.36	1	\$ 13,422.36	\$ 11,340.02	1	\$ 11,340.02	\$ 8,908.80	1	\$ 8,908.80
LUADORA BANDA 4 X 24 10.0 AMP 1400PLM 1200W	\$ 2,531.12	1	\$ 2,531.12	\$ 1,994.48	1	\$ 1,994.48	\$ 2,448.76	1	\$ 2,448.76
LUADORA HORBITAL ¼ 14000 OPM SKILL	\$ 853.76	1	\$ 853.76	\$ 569.85	1	\$ 569.85	\$ 1,856.00	1	\$ 1,856.00
ROTEMARTILLO ½	\$ 684.40	1	\$ 684.40	\$ 1,014.34	1	\$ 1,014.34	\$ 2,552.00	1	\$ 2,552.00
ROUTER 1 ¼	\$ 1,627.48	1	\$ 1,627.48	\$ 1,766.54	1	\$ 1,766.54	\$ 2,180.80	1	\$ 2,180.80
SIERRA DE MESA DE 10	\$ 4,862.72	1	\$ 4,862.72	\$ 3,931.97	1	\$ 3,931.97	\$ 7,914.68	1	\$ 7,914.68
SIERRA INGLETE TELESC 12 "2000W	\$ 10,846.00	1	\$ 10,846.00	\$ 7,936.95	1	\$ 7,936.95	\$ 6,565.60	1	\$ 6,565.60
SIERRA CINTA 10 "1/2" HP MX	\$ 705.28	1	\$ 705.28	\$ 6,243.28	1	\$ 6,243.28	\$ 4,495.00	1	\$ 4,495.00
SIERRA CIRCULAR DE 7 ¼ 2200W EJE 5/8	\$ 1,793.36	1	\$ 1,793.36	\$ 2,796.84	1	\$ 2,796.84	\$ 2,227.20	1	\$ 2,227.20
COMPRESOR 60 LTS 2.5 HP SURTEK	\$ 3,324.56	1	\$ 3,324.56	\$ 5,983.43	1	\$ 5,983.43	\$ 9,674.40	1	\$ 9,674.40
ENERIL DE BANCO 6 ¼ HP	\$ 1,276.00	1	\$ 1,276.00	\$ 997.24	1	\$ 997.24	\$ 1,229.60	1	\$ 1,229.60
SIERRA GALADORA ORBITAL 660W	\$ 850.28	1	\$ 850.28	\$ 2,564.33	1	\$ 2,564.33	\$ 3,074.00	1	\$ 3,074.00
CLAVADORA NEUMOTIC CAL 1850 MM	\$ 582.32	1	\$ 582.32	\$ 426.14	1	\$ 426.14	\$ 3,596.00	1	\$ 3,596.00
ENGRAPADORA NEUMATICA C-18 32 MM	\$ 1,861.80	1	\$ 1,861.80	\$ 510.33	1	\$ 510.33	\$ 2,900.00	1	\$ 2,900.00
CEPILLO DE BANCO 13 "2-1/2 HP 120 V URREA	\$ 6,991.32	1	\$ 6,991.32	\$ 6,694.75	1	\$ 6,694.75	\$ 7,679.20	1	\$ 7,679.20
<b>Totales</b>		1	\$ 52,212.76		1	\$ 54,770.50		1	\$ 67,302.04

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

**119.-Nombre de la IOCP: CARPINTERIA BELTRAN**

Bienes	FERRETO MEXICO, S.A. DE C.V. MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ			Total
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	
REBAJADORA INDUSTRIAL 1800 W, VELOCIDAD VARIABLE CON 7 NIVELES, PERILLA DE MICROAJUSTES PARA CONTROL DE PRO-FUNDIDAD, BOTON DE USO CONTINUO, PINZAS DE SUJECION 1/2 Y 3/4, PESO 6.2 KG, CICLO DE TRABAJO: 50 MIN X 20 D, CONSUMO: 15 A, VELOCIDAD VARIABLE 8000-23000 RPM,	\$ 2,222.42	1	\$ 2,222.42	
SIERRA CALADORA INDUSTRIAL 720 W, VELOCIDAD VARIABLE, SISTEMA DE CAMBIO RAPIDO SDS, BOTON DE USO CONTINUO, MANGO ANTIDERRAPANTE, ZANCO DE SEGUETA TIPO I,	\$ 2,564.33	1	\$ 2,564.33	
LIJADORA ORBITAL 1/2 HOJA, INDUSTRIAL 300 W, 6 NIVELES DE VELOCIDAD, SUJECION DE LIA POR CONTACTO O CON MORDAZAS, 307 W, 120 V, 60HZ, 28 A, 6000-11000 ORB/MIN 50 MIN, DE TRABAJO X 20 DE DECANSA,	\$ 1,310.66	1	\$ 1,310.66	
SIERRA DE MESA 10", 2.2 HP, DISCO DE CARBURO DE TUNGSTENO DE 36 DIENTES, DIAMETRO 10" (254 MM), DIAMETRO DE JE 5/8" (16MM), VELOCIDAD 4800 RPM, CAPACIDAD MAXIMA CORTE A 90° 3" (76 MM), CAPACIDAD MAXIMA CORTE 2 1/2" (64MM),	\$ 3,931.97	1	\$ 3,931.97	
ROTMARTELLO ELECTRONUMATICO 25 JOULES, PONTENCIA 750 W, FRECUENCIA 120 V/60 HZ, PERFORACION EN CONCRETO "I", PERFORACION EN MADERA 1 1/4", PESO 3.5 KG., VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE, 3 FUNCIONES: ROTOMARTELLO, TALADRO Y CINCELADOR,	\$ 2,108.45	1	\$ 2,108.45	
CLAVADORA USO RUIDO MANGO ERGONOMICO, CAPACIDAD DE 100 CLAVOS, INCLUYE ACEITE LUBRICANTE, 2 LLAVES HEXAGONALES Y ADAPTADOR, PRESION DE TRABAJO 75-120 PSI, PESO 1.8 KG.,	\$ 1,424.63	1	\$ 1,424.63	
ESMERILADORA ANGULAR 9", INDUSTRIAL 2100 W, MANGO 3 POSICIONES, FRECUENCIA 127 V / 60 HZ, VELOCIDAD 5,800 RPM, CAPACIDAD MAXIMA 230 MM, PESO 6.1 KG,	\$ 1,880.51	1	\$ 1,880.51	
CEPILLO ELECTRICO 3 1/4", INDUSTRIAL 750 W, 3 CUCHILLAS DE DOBLE FILO, FRECUENCIA 120 V / 60 HZ, VELOCIDAD 16000 RPM, ANCHO DE CEPILLADO 3 1/4" (92 MM), PROFUNDIDAD DE CORTE 3 MM,	\$ 1,766.54	1	\$ 1,766.54	
ROTMARTELLO INALAMBIRICO, PROFECIONAL 18 V, BATERIAS 18 V, FRECUENCIA 120 V/60 HZ VEL. VARIABLE REVERSIBLE 0-350/0-1100 RPM, PERFORACION CONCRETO 10 MM, PERFORADORA EN ACERO 8 MM, BROQUERO 1/4", 3 FUNCIONES, ROTOMARTELLO, TALADRO Y DESTORNILLADOR, INCLUYE BATERIA DE NI-CD Y PUNTA DOBLE, PESO 2.2 KG,	\$ 1,356.25	1	\$ 1,356.25	
LUBRICADO 10 LITROS, FILTRO METALICO DE AIRE, 2 MANOMETROS CON PRESOSTADO, ARRANQUE AUTOMATICO Y MANUAL, PESO 16 KG, INCLUYE ACEITE MULTIGRADO SAE30, FRECUENCIA 120 V / 60 HZ, VELOCIDAD 3400 RPM, PRESION 116 PSI, FLUJO CONTINUO 192 L/MIN,	\$ 2,040.07	1	\$ 2,040.07	
ESMERIL DE BANCO DE 6" 1/2 HP PONTENCIA NOMINAL, POTENCIA NOMINAL 370 W / 1/2 HP, FRECUENCIA 127 V / 60 HZ, CONSUMO 3 A, VELOCIDAD 3400 RPM, DIAMETRO DISCO 6", PESO 11.5 KG, INCLUYE 2 PIEDRAS ABRASIVAS GRANO MEDIANO,	\$ 997.24	1	\$ 997.24	
<b>Totales</b>		<b>1</b>	<b>\$ 21,603.07</b>	

**120.-Nombre de la IOCP: REPARADORA DE CALZADO LA FE**

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA GIRATORIA, PARA MATERIALES PESADOS, COMO CUERO, CAUCHO Y CANVAS, ES DE TIPO ZAPATERO PARA COSER PIELS Y MATERIALES GRUESOS, ES GIRATORIO PARA FACILITAR EL COSIDO DE PIEZAS SINUOSAS, COMO PLANTILLAS ORTOPEDICAS, LARGO DE PUNTADA: 16 MM, ALTO GROSOR DE PUNTADA: 8 MM., ESPACIO DE LADO DERECHO ENTRE LA BARRA DE LA AGUJA, PESO NETO DE LA MAQUINA SOLO CABEZA: 29 KG, MEDIDAS DE EMPAQUE SOLO CABEZA: 590 285 490 MM, PIE GIRATORIO: 360 GRADOS., GROSOR HILO, HASTA DOBLE O	\$ 24,940.00	1	\$ 24,940.00
<b>Totales</b>		<b>1</b>	<b>\$ 24,940.00</b>

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL  
SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

121.-Nombre de la IOCP: ESNA TALLER DE COSTURA

Bienes	MAQUINAS DE COSER DE TOLUCA			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE RL		
	Jose Luis Garcia Salcedo	Jose Luis Sanchez Alfaro	Alfredo Sanchez Martinez	Aimee Chavez Sandoval	Jose Luis Garcia Salcedo	Jose Luis Sanchez Alfaro	Alfredo Sanchez Martinez	Aimee Chavez Sandoval	Jose Luis Garcia Salcedo	Jose Luis Sanchez Alfaro	Alfredo Sanchez Martinez	Aimee Chavez Sandoval
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE DOS AGUJAS, DE LUBRICACION AUTOMATICA, 6,500 PPM CON MESA DE FORMA Y ESTANTE METALICO	\$12,760.00	1	\$12,760.00	\$24,442.36	1	\$24,442.36	\$17,487.58	1	\$17,487.58	\$13,688.00	1	\$13,688.00
MAQUINA DE COSTURA RECTA, DE LUBRICACION AUTOMATICA, VELOCIDAD DE 5000 PPM, MOTOR DE 1/2 HP, CON MESA DE FORMA Y ESTANTE METALICO	\$8,804.40	2	\$17,608.80	\$8,294.00	2	\$16,588.00	\$13,688.00	2	\$27,376.00	\$7,830.00	2	\$15,660.00
MAQUINA ZIG-ZAG SEMI-INDUSTRIAL, VELOCIDAD DE 1250 PPM, CON MUEBLE DE FORMA Y ESTANTE METALICO	\$10,846.00	1	\$10,846.00	\$30,972.00	1	\$30,972.00	\$7,120.08	1	\$7,120.08	\$23,200.00	1	\$23,200.00
MAQUINA CORTADORA DE TELA DE 10" CON AFILADOR AUTOMATICO, PARA CORTAR TELAS NORMALES	\$10,846.00	1	\$10,846.00	\$7,236.08	1	\$7,236.08	\$7,273.20	1	\$7,273.20	\$6,264.00	1	\$6,264.00
MAQUINA DE COLLARETE DE 3 AGUJAS TRAMANDO ARRIBA Y ABAJO CON APARATO PARA INSERTAR LA CINTA, VELOCIDAD 6500 PPM, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR DE 1/2 HP, CON MUEBLE DE FORMA Y ESTANTE METALICO	\$21,460.00	1	\$21,460.00	\$21,125.92	1	\$21,125.92	\$41,818.00	1	\$41,818.00	\$48,188.00	1	\$48,188.00
Totales			\$73,520.80			\$100,364.36			\$101,074.86			\$107,000.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

“2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación”

De conformidad con el artículo 35 fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en un plazo no mayor a 30 días naturales contados a partir del acto de presentación y apertura de proposiciones.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, copia de esta Acta en el Departamento de Operación Administrativa, ubicado en: Rafael M. Hidalgo No. 301, Colonia Cuauhquemoc, Toluca de Lerdo, Estado de México, 4° piso, en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma.

De conformidad con el artículo 47 del Reglamento de la Ley, a este acto no asistió ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

Con fundamento en los artículos 38 de la Ley y 58 de su Reglamento, se declaran DESIERTAS 33 iniciativas de Ocupación por Cuenta Propia, por las razones que se muestran en el siguiente cuadro que lo motivaron y fundamentaron; siendo estas las siguientes:

No.	MUNICIPIO	NOMBRE DE LA IOCP	RAZONES O MOTIVOS QUE LO FUNDAMENTARON
1	TEMASCALCINGO	PANADERIA RAMIREZ	No cumplieron técnica y/o económicamente
2	ECATEPEC	TORTILLERIA MG-PAO	No cumplieron técnica y/o económicamente
3	OZUMBA	PANADERIA AMITAI	No cumplieron técnica y/o económicamente
4	ALMOLOYA DE ALQUISIRAS	TAQUERIA CAPRICORNIO	No cumplieron técnica y/o económicamente
5	SAN MATEO ATENCO	ROSTIGERIA PEREZ	No cumplieron técnica y/o económicamente
6	TOLUCA	PIZZAS "NUEVA LUNA"	No cumplieron técnica y/o económicamente
7	METEPEC	TACOS MAS ESTILO DURANGO	No cumplieron técnica y/o económicamente
8	TOLUCA	PIZZAS CORTES Y ALGO MAS EL SUEÑO	No cumplieron técnica y/o económicamente
9	TULTEPEC	CREACIONES Y NOVEDADES DE ÉXITO	No se validó por la CGE
10	NEXTLAPAN	TALLER DE COSTURA HERNANDEZ	No cumplieron técnica y/o económicamente
11	TEQUIXQUIAC	CREACIONES ORTEGA	No cumplieron técnica y/o económicamente
12	TENANGO DEL AIRE	ESTETICA RIZO DE ORO	No cumplieron técnica y/o económicamente
13	CHALCO	ESTETICA REYNA	No cumplieron técnica y/o económicamente
14	IXTAPALUCA	ESTETICA VALYS	No cumplieron técnica y/o económicamente
15	ATLACOMULCO	CARPINTERIA ALONSO	No cumplieron técnica y/o económicamente
16	TEMASCALCINGO	CARPINTERIA IRIS	No cumplieron técnica y/o económicamente
17	TEMASCALCINGO	ARTESANIAS MAZAHUA	No se recibieron propuestas
18	TEMASCALCINGO	ARTESANIAS SANTA MARIA	No se recibieron propuestas
19	TEMASCALCINGO	ALFARERIA GONZALEZ	No se recibieron propuestas
20	TEMASCALCINGO	ALFARERIA TEPOZAN	No se recibieron propuestas
21	NEXTLAPAN	ESTETICA CANINA SAN ESTEBAN	No cumplieron técnica y/o económicamente
22	TEMASCALAPA	CARPINTERIA GARCIA	No cumplieron técnica y/o económicamente
23	TECAMAC	CONSULTORIO PODOLOGICO	No se recibieron propuestas



"2013, Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

No.	MUNICIPIO	NOMBRE DE LA IOCP	RAZONES O MOTIVOS QUE LO FUNDAMENTARON
24	ECATEPEC	ARTESANIAS EN HOJALATA	No se recibieron propuestas
25	TULTEPEC	PRISMA PRODUCTIONS	No se recibieron propuestas
26	IXTAPALUCA	CONSTRUCCION HIGUERA	No cumplieron técnica y/o económicamente
27	CHICOLAPAN	GRABADO EN CRISTAL	No cumplieron técnica y/o económicamente
28	SAN MATEO ATENCO	CONSULTORIO DENTAL GUIDENT	No se recibieron propuestas
29	ECATEPEC	SERVICIOS DE IMPRESIÓN MEXICOLOR	No se validó por la CGE
30	ALMOLOYA DE JUAREZ	TAPICERIA AGUILAR	No se recibieron propuestas
31	ECATEPEC	PASTELERIA ESPERANZA	No se recibieron propuestas
32	TEJUPILCO	ESTETICA ROSSY	No cumplieron técnica y/o económicamente
33	TEJUPILCO	ESTETICA LA BONITA	No cumplieron técnica y/o económicamente

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 17:20 horas del día de del año 2013.

Esta Acta consta de 62 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los servidores públicos asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

POR EL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO, ESTADO DE MÉXICO

NOMBRE	AREA	FIRMA
LIC. ARMANDO LÓPEZ SALINAS	PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO	
L.C.P. IVONNE ELIZABETH RAMÍREZ GONZÁLEZ	VOCAL Y SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO	
LIC. REYNALDO GARCÍA GONZÁLEZ	VOCAL DEL ÁREA CONTRATANTE	
LIC. EMMANUEL TORRES GARCÍA	ASESOR POR PARTE DE LA CONTRALORÍA SOCIAL	
C.P. MISAEL NAVA GARCÍA	SUPLENTE DEL VOCAL DEL ÁREA CONTRATANTE	
C. EDUARDO ACEVEDO GARCÍA	SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO	

SECRETARÍA DEL TRABAJO  
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10